

---

# RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2017

---

RELAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

---

---

## ORGANI CONSORTILI

---

---

### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

---

Achille Buonfigli	- Presidente
Alberto Forlini	- Consigliere
Claudio Massi	- Consigliere
Capotosti Donata	- Consigliere
_____ (NON PRESENTE)	- Consigliere
_____ (NON PRESENTE)	- Consigliere

---

### ASSEMBLEA DEI SOCI

---

Comune di Ascoli Piceno	Quota consortile 61,67%
Comune di San Benedetto del Tronto	Quota consortile 33,33%
Unione dei Comuni della Valle del Tronto	Quota consortile 3,33%
Comune di Folignano	Quota consortile <u>1,67%</u>
Totale quote	100%

---

## RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

---

Il Conto di Bilancio si conclude con la dimostrazione del risultato contabile di gestione e con quello contabile di amministrazione, in termini di avanzo, pareggio o disavanzo.

Con riferimento all'esercizio finanziario 2017, si evidenzia che il relativo Bilancio di Previsione indicava un importo complessivo assestato di entrate e spese a pareggio per la previsione di competenza di € 3.472.515,49, di cui:

- € 22.550,00 quale avanzo di amministrazione 2016 applicato al Bilancio 2017;
- € 5.847,68 quale Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti;

Nel corso dell'esercizio 2017 sono state approvate le seguenti variazioni al Bilancio 2017/2019:

	<b>OGGETTO</b>	<b>N. ATTO</b>		<b>DATA</b>
1	Riallineamento automatico previsioni di cassa 2017	3	RESP. FI	06/03/2017
2	RIACCERTAMENTO ORDINARIO	3	C.D.A.	06/04/2017
3	VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019	10	Ass. Con	14/04/2017
4	VARIAZIONE L BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 COMPETENZA E CASSA PER APPLICAZIONE DI PARTE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO ANNO	6	RESP SE	15/06/2017
5	VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA MISSIONI E PROGRAMMI PER BANDI BEST.	19	C.D.A.	24/05/2017
6	ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO 2017/2019.	18	Ass. Con	26/07/2017
7	ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO 2017/2019	18	Ass. Con	26/07/2017
8	VARIAZIONE AL BILANCIO 2017/2019 CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2016	40	C.D.A.	21/09/2017
9	Variazione per finanziare progetto di ricerca	47	C.D.A.	21/11/2017

---

## RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

---

Alla chiusura della gestione dell'esercizio finanziario il risultato complessivo di gestione risultante dal Conto di Bilancio 2017, rileva un risultato di amministrazione positivo di €. 337.104,82 di cui Euro 250.958,25 di fondi non vincolati e disponibili

ed €. 40.858,48 per parte accantonata ed € 45.287,59 di fondi vincolati. Il Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti ammonta ad €. 3.346,15.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO  
2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.387.421,72
RISCOSSIONI	(+)	1.016.084,37	1.069.009,40	2.085.093,77
PAGAMENTI	(-)	861.537,31	445.425,98	1.306.963,29
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
RESIDUI ATTIVI	(+)	644.814,73	834.545,83	1.479.360,56
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.844.904,00	1.459.557,79	3.304.461,79
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			3.346,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) <sup>(2)</sup>	(=)			<b>337.104,82</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017</b>				
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017 <sup>(4)</sup>				0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				40.858,98
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>40.858,98</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				26.351,59
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				18.936,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>45.287,59</b>
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)</b>	<b>250.958,25</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b>				



---

## **RISULTATI DI GESTIONE**

---

La Provincia di Ascoli Piceno ha onorato il pagamento delle rate scadute nell'anno 2017 per l'importo di euro 612.055

Il positivo risultato della gestione evidenzia la capacità di perseguire l'obiettivo dell'equilibrio di bilancio e il raggiungimento degli obiettivi programmati in sede di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) adottato in sede di Bilancio di Previsione 2017-2019.

---

## **GESTIONE DI COMPETENZA**

---

Con il termine "gestione di competenza" si fa riferimento a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio di riferimento senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Il totale degli impegni assunti nell'anno ammonta ad € 1.904.983,77 mentre il totale degli accertamenti in competenza è di € 1.903.555,23.

La gestione dei servizi per conto terzi presuppone un equilibrio che, per l'esercizio in esame è stato rispettato e presenta un importo a pareggio di €. 88.499,32.

---

## **GESTIONE DEI RESIDUI**

---

In sede di riaccertamento dei residui sono stati rilevati minori residui in entrata per euro 161.348,15 e minori residui in uscita per euro 267.920,93.

---

## **GESTIONE DI CASSA**

---

La gestione di cassa, come si riscontra dal conto del Tesoriere, si è chiusa con un saldo al 31/12/2017 di euro 2.165.552,20. La somma evidenziata dal md 56/T presso la Tesoreria Unica della Banca D'Italia sul conto infruttifero, ammonta ad €. 2.165.713,27 con una differenza di €. 161,07 per pagamenti effettuati a fine anno non contabilizzati nella contabilità speciale. Dal 2014, l'Ente è soggetto a Tesoreria Unica, gli interessi sono praticamente annullati in quanto i fondi dell'ente sono depositati presso la Banca d'Italia.

<b>In conto</b>		<b>Totale</b>
<b>RESIDUI</b>	<b>COMPETENZA</b>	

Fondo di cassa al 1 gennaio 2016			1.387.421,72
Riscossioni	1.016.084,37	1.069.009,40	2.085.093,77
Pagamenti	861.537,31	445.425,98	1.306.963,29
<b>Fondo di cassa al 31 dicembre 2016</b>			<b>2.165.552,20</b>
<b>Differenza</b>			<b>0,00</b>

Il fondo di cassa risulta così composto (come da attestazione del tesoriere):

Fondi ordinari	<b>2.165.552,20</b>
Fondi vincolati da mutui	0,00
Altri fondi vincolati	0,00
<b>Totale</b>	<b>2.165.552,20</b>

<b>Totale disponibilità al 31.12.2017</b>	<b>2.165.552,20</b>
---	---------------------

### **NOTA INTEGRATIVA**

In ordine alla gestione 2017 ed ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 11 – comma 6 – del Dlgs. 118/2011, si evidenzia quanto segue:

1. non si sono verificati fatti di rilievo gestionale dopo la chiusura dell'esercizio 2017;
2. i criteri di valutazione delle poste indicate nel rendiconto sono rispettosi dei precetti contenuti nei nuovi principi contabili introdotti dal Dlgs. 118/2011.
3. nel corso dell'esercizio le maggiori variazioni sono state rappresentate sia dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2016 di € 22.550,00 per riallineamento spese correnti. Non si registrano utilizzi del fondo di riserva;

4. il risultato di amministrazione al 31/12/2017, pari ad € 337.104,82, è composto di Euro 250.958,25 di fondi non vincolati e disponibili ed €. 40.858,48 per parte accantonata oltre € 45.287,59 pe fondi vincolati. Il Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti ammonta ad €. 3.346,15.
5. non sussistono enti e/o organismi strumentali;
6. non sussistono partecipazioni dirette;
7. Non si evidenziano residui attivi per crediti aventi una anzianità superiore a 5 anni;
8. non vi è stato utilizzo dell'anticipazione di cassa;
9. non è necessaria la verifica dei crediti e debiti reciproci non sussistendo società partecipate;
10. non vi sono attivati strumenti finanziari derivati;
11. non sono state prestate garanzie principali e sussidiarie a favore di Enti e di altri soggetti ai sensi della normativa vigente;
12. L'Ente non possiede beni immobili e pertanto non sussistono le relative entrate per locazioni o affitti.

### **CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE**

L'Amministrazione nel rispetto della normativa vigente ha provveduto alla redazione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico secondo i dettami della nuova contabilità economico patrimoniale, come specificato nei prospetti che seguono.

#### **CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>1.815.055,46</b>			
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>1.825.578,38</b>			
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-10.522,92</b>			
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>0,45</b>			
<b>Totale oneri finanziari</b>					
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>0,45</b>			

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>				
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>267.920,93</b>			
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>173.709,10</b>			
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>94.211,83</b>			
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>83.689,36</b>			
<b>26</b>	<b>Imposte (*)</b>	<b>20.247,90</b>		<b>22</b>	<b>22</b>
<b>27</b>	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>63.441,46</b>		<b>23</b>	<b>23</b>

**STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>			<b>A</b>	<b>A</b>
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>				
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>4.384,33</b>	<b>8.294,87</b>		
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>102.412,93</b>	<b>144.479,55</b>		
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>				
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>106.797,26</b>	<b>152.774,42</b>		

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>I</b>	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>CI</b>	<b>CI</b>
	<b><u>Rimanenze</u></b>				
	<b>Totale rimanenze</b>				
	<b>Totale crediti</b>	<b>1.555.714,87</b>	<b>1.822.247,25</b>		
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>				
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.165.552,20</b>	<b>1.387.421,72</b>		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>3.721.267,07</b>	<b>3.209.668,97</b>		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>2.926,23</b>			
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>3.830.990,56</b>	<b>3.362.443,39</b>			

### STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>527.876,92</b>	<b>464.435,46</b>		
	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>				
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			<b>C</b>	<b>C</b>
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>				
	<b>TOTALE DEBITI ( D)</b>	<b>3.303.113,64</b>	<b>2.898.007,93</b>		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>				
	<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>3.830.990,56</b>	<b>3.362.443,39</b>		

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>CONTI D'ORDINE</b>				
	1) Impegni su esercizi futuri	76.354,31	76.354,31		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>76.354,31</b>	<b>76.354,31</b>		

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE</b>	CP	5.847,68								
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00								
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE <sup>(2)</sup></b>	CP	22.550,00								
Titolo 2	<b>Trasferimenti correnti</b>										
<b>20101</b>	<b>Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>										
Capitolo 10 / 0 (Codice 2.01.01.02.002)	TRASFERIMENTI PROVINCIA DI ASCOLI PICENO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	612.055,00	RC	612.055,00	A	612.055,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	612.055,00	TR	612.055,00	CS	0,00		TR	0,00	
Capitolo 20 / 0 (Codice 2.01.01.02.003)	TRASFERIMENTI COMUNE DI ASCOLI PICENO	RS	780.000,00	RR	740.000,00	R	-40.000,00		EP	0,00	
		CP	740.000,00	RC	370.000,00	A	740.000,00	CP	0,00	EC	370.000,00
		CS	1.520.000,00	TR	1.110.000,00	CS	-410.000,00		TR	370.000,00	
Capitolo 30 / 0 (Codice 2.01.01.02.003)	TRASFERIMENTI COMUNE DI S. BENEDETTO DEL TRONTO	RS	600.000,00	RR	200.000,00	R	0,00		EP	400.000,00	
		CP	400.000,00	RC	0,00	A	400.000,00	CP	0,00	EC	400.000,00
		CS	1.000.000,00	TR	200.000,00	CS	-800.000,00		TR	800.000,00	
Capitolo 52 / 0 (Codice 2.01.01.02.005)	UNIONE COMUNI VALLE DEL TRONTO	RS	80.000,00	RR	0,00	R	0,00		EP	80.000,00	
		CP	40.000,00	RC	0,00	A	40.000,00	CP	0,00	EC	40.000,00
		CS	120.000,00	TR	0,00	CS	-120.000,00		TR	120.000,00	
Capitolo 55 / 0 (Codice 2.01.01.02.003)	COMUNE DI FOLIGNANO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	20.000,00	RC	0,00	A	20.000,00	CP	0,00	EC	20.000,00
		CS	20.000,00	TR	0,00	CS	-20.000,00		TR	20.000,00	
Capitolo 162 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	ENTRATE DCE	RS	40.000,00	RR	40.000,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	40.000,00	TR	40.000,00	CS	0,00		TR	0,00	
Capitolo 163 / 1 (Codice 2.01.01.02.008)	ENTRATA UNIVPM COMITATO PARITETICO	RS	120.000,00	RR	0,00	R	-120.000,00		EP	0,00	
		CP	60.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-60.000,00	EC	0,00
		CS	180.000,00	TR	0,00	CS	-180.000,00		TR	0,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 164 / 1 (Codice 2.01.01.02.008)	ENTRATA UNICAM COMITATO MISTO	RS	37.000,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	37.000,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	37.000,00	TR	0,00	CS	-37.000,00			TR	37.000,00	
Capitolo 166 / 0 (Codice 2.01.01.02.008)	ENTRATE CV SCIENZE FORMAZIONE E SSIS	RS	66.465,31	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	66.465,31	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	66.465,31	TR	0,00	CS	-66.465,31			TR	66.465,31	
Capitolo 167 / 0 (Codice 2.01.01.02.008)	ENTRATE C.V. SCIENZE POLITICHE	RS	36.525,86	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	36.525,86	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	36.525,86	TR	0,00	CS	-36.525,86			TR	36.525,86	
Capitolo 167 / 1 (Codice 2.01.01.02.008)	ENTRATE CV CDL SCIENZE POLITICHE	RS	9.981,92	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	9.981,92	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	9.981,92	TR	0,00	CS	-9.981,92			TR	9.981,92	
Capitolo 185 / 0 (Codice 2.01.01.02.003)	PROGETTO SPACE - ANCI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	3.000,00	RC	0,00	A	3.000,00			EC	3.000,00	
		CS	3.000,00	TR	0,00	CS	-3.000,00			TR	3.000,00	
Capitolo 190 / 0 (Codice 2.01.01.02.008)	CORSI PER LA FORMAZIONE DOCENTI (EX SSIS)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-40.000,00	EP	0,00	
		CP	40.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	40.000,00	TR	0,00	CS	-40.000,00			TR	0,00	
Capitolo 191 / 0 (Codice 2.01.01.02.002)	PROGETTO UPI - GIRA	RS	4.500,00	RR	4.500,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	4.500,00	TR	4.500,00	CS	0,00			TR	0,00	
<b>20101</b>	<b>Totale Tipologia 101</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	RS	1.774.473,09	RR	984.500,00	R	-160.000,00	CP	-100.000,00	EP	629.973,09
			CP	1.915.055,00	RC	982.055,00	A	1.815.055,00			EC	833.000,00
			CS	3.689.528,09	TR	1.966.555,00	CS	-1.722.973,09			TR	1.462.973,09
<b>20105</b>	<b>Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>											
Capitolo 192 / 0 (Codice 2.01.05.01.999)	PROGETTO EUROPEO ARTS	RS	42.588,00	RR	28.392,00	R	0,00	CP	0,00	EP	14.196,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00	
		CS	42.588,00	TR	28.392,00	CS	-14.196,00			TR	14.196,00	
<b>20105</b>	<b>Totale Tipologia 105</b>	<b>Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	RS	42.588,00	RR	28.392,00	R	0,00		EP	14.196,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	42.588,00	TR	28.392,00	CS	-14.196,00			TR	14.196,00
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>	RS	1.817.061,09	RR	1.012.892,00	R	-160.000,00			EP	644.169,09
		CP	1.915.055,00	RC	982.055,00	A	1.815.055,00	CP	-100.000,00	EC	833.000,00
		CS	3.732.116,09	TR	1.994.947,00	CS	-1.737.169,09			TR	1.477.169,09
Titolo 3 <i>Entrate extratributarie</i>											
<b>30300</b>	<b>Tipologia 300 Interessi attivi</b>										
Capitolo 100 / 1 (Codice 3.03.03.04.001)	INTERESSI ATTIVI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	200,00	RC	0,45	A	0,45	CP	-199,55	EC	0,00
		CS	200,00	TR	0,45	CS	-199,55			TR	0,00
Capitolo 100 / 2 (Codice 3.03.03.04.001)	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-100,00	EC	0,00
		CS	100,00	TR	0,00	CS	-100,00			TR	0,00
<b>30300</b>	<b>Totale Tipologia 300 Interessi attivi</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	300,00	RC	0,45	A	0,45	CP	-299,55	EC	0,00
		CS	300,00	TR	0,45	CS	-299,55			TR	0,00
<b>30500</b>	<b>Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti</b>										
Capitolo 105 / 0 (Codice 3.05.02.01.001)	RIMBORSO SPESE PERSONALE DA ALTRI ENTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Capitolo 170 / 0 (Codice 3.05.02.03.000)	ALTRE ENTRATE	RS	387,05	RR	0,00	R	0,00			EP	387,05
		CP	1.000,00	RC	0,00	A	0,46	CP	-999,54	EC	0,46
		CS	1.387,05	TR	0,00	CS	-1.387,05			TR	387,51
<b>30500</b>	<b>Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti</b>	RS	387,05	RR	0,00	R	0,00			EP	387,05
		CP	1.000,00	RC	0,00	A	0,46	CP	-999,54	EC	0,46
		CS	1.387,05	TR	0,00	CS	-1.387,05			TR	387,51



## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3 Entrate extratributarie</b>	RS	387,05	RR	0,00	R	0,00		EP	387,05	
		CP	1.300,00	RC	0,45	A	0,91	CP	-1.299,09	EC	0,46
		CS	1.687,05	TR	0,45	CS	-1.686,60		TR	387,51	
Titolo 9 <i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>											
<b>90100</b>	<b>Tipologia 100 Entrate per partite di giro</b>										
Capitolo 610 / 0 (Codice 9.01.02.02.001)	TRATTENUTE PREVIDENZIALE E ASSISTENZIALI	RS	105,56	RR	0,00	R	-68,22		EP	37,34	
		CP	50.000,00	RC	18.132,16	A	18.132,16	CP	-31.867,84	EC	0,00
		CS	50.105,56	TR	18.132,16	CS	-31.973,40		TR	37,34	
Capitolo 611 / 0 (Codice 9.01.03.02.001)	TRATTENUTE PREVIDENZIALI NON DIPENDENTI.	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.000,00	RC	800,00	A	800,00	CP	-4.200,00	EC	0,00
		CS	5.000,00	TR	800,00	CS	-4.200,00		TR	0,00	
Capitolo 620 / 0 (Codice 9.01.02.01.001)	TRATTENUTE ERARIALI	RS	2.926,02	RR	1.647,00	R	-1.279,02		EP	0,00	
		CP	90.000,00	RC	39.652,07	A	39.652,07	CP	-50.347,93	EC	0,00
		CS	92.926,02	TR	41.299,07	CS	-51.626,95		TR	0,00	
Capitolo 621 / 0 (Codice 9.01.03.01.001)	TRATTENUTE ERARIALI NON DIPENDENTI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	20.000,00	RC	7.158,03	A	7.158,03	CP	-12.841,97	EC	0,00
		CS	20.000,00	TR	7.158,03	CS	-12.841,97		TR	0,00	
Capitolo 622 / 0 (Codice 9.01.01.01.001)	ALTRE TRATTENUTE ERARIALI (4%)	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.000,00	RC	646,40	A	646,40	CP	-4.353,60	EC	0,00
		CS	5.000,00	TR	646,40	CS	-4.353,60		TR	0,00	
Capitolo 625 / 0 (Codice 9.01.01.99.999)	SPLIT PAYMENT ATTIVITA' ISTITUZIONALE	RS	33,91	RR	0,00	R	-0,91		EP	33,00	
		CP	30.000,00	RC	12.646,02	A	12.646,02	CP	-17.353,98	EC	0,00
		CS	30.033,91	TR	12.646,02	CS	-17.387,89		TR	33,00	
Capitolo 630 / 0 (Codice 9.01.02.99.999)	TRATTENUTE SINDACALI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.000,00	RC	695,27	A	695,27	CP	-1.304,73	EC	0,00
		CS	2.000,00	TR	695,27	CS	-1.304,73		TR	0,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 640 / 0 (Codice 9.01.99.03.001)	RESTITUZIONI E ANTICIPAZIONI SERV. ECONOMATO	RS	1.545,37	RR	1.545,37	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.600,00	RC	0,00	A	1.545,37	CP	-54,63	EC	1.545,37
		CS	3.145,37	TR	1.545,37	CS	-1.600,00		TR	1.545,37	
<b>90100</b>	<b>Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro</b>	RS	4.610,86	RR	3.192,37	R	-1.348,15		EP	70,34	
		CP	203.600,00	RC	79.729,95	A	81.275,32	CP	-122.324,68	EC	1.545,37
		CS	208.210,86	TR	82.922,32	CS	-125.288,54		TR	1.615,71	
<b>90200</b>	<b>Tipologia 200 Entrate per conto terzi</b>										
Capitolo 635 / 0 (Codice 9.02.99.99.999)	RITENUTE RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	7.300,00	RC	7.224,00	A	7.224,00	CP	-76,00	EC	0,00
		CS	7.300,00	TR	7.224,00	CS	-76,00		TR	0,00	
Capitolo 650 / 0 (Codice 9.02.04.01.001)	RESTITUZIONI DEPOSITI CAUZIONALI	RS	188,25	RR	0,00	R	0,00		EP	188,25	
		CP	6.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-6.000,00	EC	0,00
		CS	6.188,25	TR	0,00	CS	-6.188,25		TR	188,25	
<b>90200</b>	<b>Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi</b>	RS	188,25	RR	0,00	R	0,00		EP	188,25	
		CP	13.300,00	RC	7.224,00	A	7.224,00	CP	-6.076,00	EC	0,00
		CS	13.488,25	TR	7.224,00	CS	-6.264,25		TR	188,25	
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	4.799,11	RR	3.192,37	R	-1.348,15		EP	258,59	
		CP	216.900,00	RC	86.953,95	A	88.499,32	CP	-128.400,68	EC	1.545,37
		CS	221.699,11	TR	90.146,32	CS	-131.552,79		TR	1.803,96	
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	1.822.247,25	RR	1.016.084,37	R	-161.348,15		EP	644.814,73	
		CP	2.133.255,00	RC	1.069.009,40	A	1.903.555,23	CP	-229.699,77	EC	834.545,83
		CS	3.955.502,25	TR	2.085.093,77	CS	-1.870.408,48		TR	1.479.360,56	
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS	1.822.247,25	RC	1.016.084,37	R	-161.348,15		EP	644.814,73	
		CP	2.161.652,68	PC	1.069.009,40	A	1.903.555,23	CP	-229.699,77	EC	834.545,83
		CS	3.955.502,25	TR	2.085.093,77	CS	-1.870.408,48		TR	1.479.360,56	

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R) <sup>(3)</sup>	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP <sup>(5)</sup>	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A) <sup>(4)</sup>		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS <sup>(5)</sup>		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00						
<b>MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 - 01	Programma 01 Organi istituzionali								
Titolo 1									
<b>Spese correnti</b>									
Capitolo 32 / 0 (01.01-1.01.01.01.005)	PERSONALE DIRIGENTE - COMPETENZE FISSE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	18.800,00	PC	16.450,92	I	16.450,92	EC	0,00
		CS	18.800,00	TP	16.450,92	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 180 / 0 (01.01-1.03.02.01.008)	COMPENSO ORGANO DI VIGILANZA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	2.000,00	I	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	2.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 190 / 0 (01.01-1.03.02.01.002)	INDENNITA' DI CARICA, GETTONI, RIMBORSI AGLI AMMINISTRATORI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	351,83	I	638,27	EC	286,44
		CS	1.000,00	TP	351,83	FPV	0,00	TR	286,44
Capitolo 191 / 0 (01.01-1.03.02.01.000)	ORGANISMO VALUTAZIONE - COMMISSIONI	RS	500,00	PR	0,00	R	0,00	EP	500,00
		CP	4.200,00	PC	640,00	I	4.140,00	EC	3.500,00
		CS	4.700,00	TP	640,00	FPV	0,00	TR	4.000,00
Capitolo 203 / 0 (01.01-1.07.06.02.000)	ALTRI INTERESSI PASSIVI - INTERESSI DI MORA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 238 / 0 (01.01-1.03.02.02.004)	SPESE ORIENTAMENTO - SERVIZI (MATERIALE PUBBLICITARIO)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	500,00	PR	0,00	R	0,00	EP	500,00
		CP	26.100,00	PC	19.442,75	I	23.229,19	EC	3.786,44
		CS	26.600,00	TP	19.442,75	FPV	0,00	TR	4.286,44
Titolo 2									
<b>Spese in conto capitale</b>									

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 500 / 1 (01.01-2.02.01.07.000)	ACQUISTO BENI MOBILI - HARDWARE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	664,29	I	664,29	ECP	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	664,29	FPV	0,00		TR	0,00
Capitolo 505 / 0 (01.01-2.02.01.09.000)	SPESE DI SVILUPPO/INVESTIMENTO SEDI UNIVERSITARIE AP	RS	76.354,31	PR	50.000,00	R	0,00		EP	26.354,31
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	76.354,31	TP	50.000,00	FPV	0,00		TR	26.354,31
<b>Totale Titolo 2 Spese in conto capitale</b>		RS	76.354,31	PR	50.000,00	R	0,00		EP	26.354,31
		CP	1.000,00	PC	664,29	I	664,29	ECP	EC	0,00
		CS	77.354,31	TP	50.664,29	FPV	0,00		TR	26.354,31
<b>Totale programma 01 Organi istituzionali</b>		RS	76.854,31	PR	50.000,00	R	0,00		EP	26.854,31
		CP	27.100,00	PC	20.107,04	I	23.893,48	ECP	EC	3.786,44
		CS	103.954,31	TP	70.107,04	FPV	0,00		TR	30.640,75
<b>01 - 03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>										
Titolo 1										
<b>Spese correnti</b>										
Capitolo 161 / 0 (01.03-1.03.02.07.006)	LICENZE SOFTWARE (ANTIVIRUS - KERIO - VIRT. SERVER)	RS	795,44	PR	795,44	R	0,00		EP	0,00
		CP	2.350,00	PC	1.852,37	I	1.852,37	ECP	EC	0,00
		CS	3.145,44	TP	2.647,81	FPV	0,00		TR	0,00
Capitolo 166 / 0 (01.03-1.03.02.16.002)	SPESE POSTALI	RS	200,00	PR	70,55	R	-129,45		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	536,30	I	541,70	ECP	EC	5,40
		CS	1.200,00	TP	606,85	FPV	0,00		TR	5,40
Capitolo 167 / 0 (01.03-1.01.01.02.002)	BUONI PASTO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.463,80	PC	1.463,80	I	1.463,80	ECP	EC	0,00
		CS	1.463,80	TP	1.463,80	FPV	0,00		TR	0,00
Capitolo 168 / 0 (01.03-1.03.02.99.999)	ALTRE SPESE PER SERVIZI (TRASF. DATI HALLEY - SERV. AUSILIARI - TRASLOCHI)	RS	2.400,00	PR	2.400,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	305,00	I	390,40	ECP	EC	85,40
		CS	8.400,00	TP	2.705,00	FPV	0,00		TR	85,40
Capitolo 170 / 0 (01.03-1.03.02.11.000)	COMPENSO COMMERCIALISTA	RS	1.500,00	PR	1.500,00	R	0,00		EP	0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	1.500,00	PC	0,00	I	1.500,00	ECP	0,00	EC	1.500,00
		CS	3.000,00	TP	1.500,00	FPV	0,00			TR	1.500,00
Capitolo 171 / 0 (01.03-1.03.02.11.000)	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	RS	6.868,80	PR	6.868,80	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.050,00	PC	4.662,90	I	9.028,90	ECP	21,10	EC	4.366,00
		CS	15.918,80	TP	11.531,70	FPV	0,00			TR	4.366,00
Capitolo 175 / 0 (01.03-1.03.02.11.000)	COMPENSO CONSULENTE DEL LAVORO	RS	1.432,32	PR	1.432,32	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	6.000,00	I	6.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	7.432,32	TP	7.432,32	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 201 / 0 (01.03-1.03.02.07.000)	NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI	RS	585,60	PR	585,60	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.400,00	PC	1.756,80	I	2.342,52	ECP	57,48	EC	585,72
		CS	2.985,60	TP	2.342,40	FPV	0,00			TR	585,72
Capitolo 202 / 0 (01.03-1.03.02.07.002)	NOLEGGIO AUTO DI SERVIZIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 212 / 0 (01.03-1.03.02.05.004)	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	RS	378,04	PR	378,04	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.500,00	PC	1.215,82	I	3.489,97	ECP	1.010,03	EC	2.274,15
		CS	4.878,04	TP	1.593,86	FPV	0,00			TR	2.274,15
Capitolo 213 / 0 (01.03-1.03.02.05.006)	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO	RS	424,29	PR	424,29	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	2.029,27	I	2.612,33	ECP	1.387,67	EC	583,06
		CS	4.424,29	TP	2.453,56	FPV	0,00			TR	583,06
Capitolo 214 / 0 (01.03-1.03.02.05.005)	UTENZE E CANONI PER ACQUA	RS	40,57	PR	0,00	R	-40,57			EP	0,00
		CP	500,00	PC	300,09	I	376,51	ECP	123,49	EC	76,42
		CS	540,57	TP	300,09	FPV	0,00			TR	76,42
Capitolo 215 / 0 (01.03-1.03.02.05.999)	UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI	RS	1.561,09	PR	1.561,09	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.500,00	PC	2.085,81	I	2.085,81	ECP	414,19	EC	0,00
		CS	4.061,09	TP	3.646,90	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 270 / 4 (01.03-1.03.02.99.999)	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO - SERVIZI	RS	22.379,40	PR	22.379,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	32.370,00	PC	6.780,80	I	32.133,60	ECP	236,40	EC	25.352,80
		CS	54.749,40	TP	29.160,20	FPV	0,00			TR	25.352,80

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 270 / 5 (01.03-1.03.02.99.999)	PICENO UNIVERSITY PRESS - SERVIZI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	2.000,00	I	2.000,00	ECP	0,00
		CS	2.000,00	TP	2.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 271 / 0 (01.03-1.03.02.99.999)	PROGETTO SPACE - ANCI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	0,00	I	3.000,00	ECP	0,00
		CS	3.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	3.000,00
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	38.565,55	PR	38.395,53	R	-170,02	EP	0,00
		CP	78.633,80	PC	30.988,96	I	68.817,91	ECP	9.815,89
		CS	117.199,35	TP	69.384,49	FPV	0,00	TR	37.828,95
<b>Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>		RS	38.565,55	PR	38.395,53	R	-170,02	EP	0,00
		CP	78.633,80	PC	30.988,96	I	68.817,91	ECP	9.815,89
		CS	117.199,35	TP	69.384,49	FPV	0,00	TR	37.828,95
<b>01 - 04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>									
Titolo 1									
<b>Spese correnti</b>									
Capitolo 210 / 0 (01.04-1.10.03.01.001)	IVA DA VERSARE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>01 - 08 Programma 08 Statistica e sistemi informativi</b>									
Titolo 1									
<b>Spese correnti</b>									

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Capitolo 310 / 0 (01.08-1.03.02.05.999)	SPESE PER VIDEOCONFERENZA ED INTERNET	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	1.015,61	EP	0,00
		CP	8.700,00	PC	6.281,51	I	7.684,39			EC	1.402,88
		CS	8.700,00	TP	6.281,51	FPV	0,00			TR	1.402,88
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	1.015,61	EP	0,00
		CP	8.700,00	PC	6.281,51	I	7.684,39			EC	1.402,88
		CS	8.700,00	TP	6.281,51	FPV	0,00			TR	1.402,88
<b>Totale programma 08 Statistica e sistemi informativi</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	1.015,61	EP	0,00
		CP	8.700,00	PC	6.281,51	I	7.684,39			EC	1.402,88
		CS	8.700,00	TP	6.281,51	FPV	0,00			TR	1.402,88
<b>01 - 10 Programma 10 Risorse umane</b>											
Titolo 1											
<b>Spese correnti</b>											
Capitolo 30 / 0 (01.10-1.01.01.01.002)	INDENNITA' FISSE AL PERSONALE DIPENDENTE	RS	37,34	PR	0,00	R	0,00	ECP	12.020,61	EP	37,34
		CP	153.050,00	PC	141.029,39	I	141.029,39			EC	0,00
		CS	153.087,34	TP	141.029,39	FPV	0,00			TR	37,34
Capitolo 31 / 0 (01.10-1.01.01.01.006)	INDENNITA' FISSE PERSONALE DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO	RS	2.666,66	PR	2.666,66	R	0,00	ECP	-3.164,20	EP	0,00
		CP	18.653,85	PC	18.471,90	I	18.471,90			EC	0,00
		CS	24.666,66	TP	21.138,56	FPV	3.346,15			TR	0,00
Capitolo 31 / 50 (01.10-1.10.02.01.000)	F.P.V. INDENNITA' FISSE PERSONALE DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	3.346,15	EP	0,00
		CP	3.346,15	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 40 / 0 (01.10-1.01.01.01.003)	SALARIO ACCESSORIO PER STRAORDINARIO	RS	1.303,06	PR	1.303,06	R	0,00	ECP	2.084,09	EP	0,00
		CP	2.280,00	PC	0,00	I	195,91			EC	195,91
		CS	3.583,06	TP	1.303,06	FPV	0,00			TR	195,91
Capitolo 50 / 0 (01.10-1.01.01.01.004)	SALARIO ACCESSORIO PER FONDO PRODUTTIVITA'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	15.096,15	EP	0,00
		CP	25.500,00	PC	10.403,85	I	10.403,85			EC	0,00
		CS	25.500,00	TP	10.403,85	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 60 / 0 (01.10-1.01.02.01.001)	ONERI SOCIALI A CARICO DEL CONSORZIO	RS	8.150,81	PR	8.150,81	R	0,00	ECP	728,65	EP	0,00
		CP	55.481,00	PC	54.752,35	I	54.752,35			EC	0,00



## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		
		CS		TP		FPV		TR		
		63.631,81		62.903,16		0,00		0,00		
Capitolo 70 / 1 (01.10-1.03.02.18.001)	VISITE FISCALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	200,00	PC	0,00	I	200,00	ECP	0,00	
		CS	200,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	200,00	
Capitolo 80 / 1 (01.10-1.03.02.02.000)	RIMBORSI PER MISSIONI AL PERSONALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	800,00	PC	603,40	I	603,40	ECP	196,60	
		CS	800,00	TP	603,40	FPV	0,00	TR	0,00	
Capitolo 85 / 1 (01.10-1.03.02.04.000)	FORMAZIONE DEL PERSONALE	RS	241,00	PR	241,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	3.200,00	PC	1.384,00	I	2.834,00	ECP	366,00	
		CS	3.441,00	TP	1.625,00	FPV	0,00	TR	1.450,00	
Capitolo 90 / 0 (01.10-1.01.02.01.001)	INAIL	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	1.506,00	PC	556,92	I	556,92	ECP	949,08	
		CS	1.506,00	TP	556,92	FPV	0,00	TR	0,00	
Capitolo 220 / 0 (01.10-1.02.01.01.001)	IMPOSTE E TASSE	RS	2.557,60	PR	2.557,60	R	0,00	EP	0,00	
		CP	20.736,00	PC	20.062,69	I	20.062,69	ECP	673,31	
		CS	23.293,60	TP	22.620,29	FPV	0,00	TR	0,00	
Capitolo 221 / 0 (01.10-1.02.01.10.001)	ALTRI TRIBUTI (IRES EX IRPEG)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	500,00	PC	185,21	I	185,21	ECP	314,79	
		CS	500,00	TP	185,21	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	14.956,47	PR	14.919,13	R	0,00	EP	37,34	
		CP	285.253,00	PC	247.449,71	I	249.295,62	ECP	32.611,23	
		CS	300.209,47	TP	262.368,84	FPV	3.346,15	TR	1.883,25	
<b>Totale programma 10 Risorse umane</b>		RS	14.956,47	PR	14.919,13	R	0,00	EP	37,34	
		CP	285.253,00	PC	247.449,71	I	249.295,62	ECP	32.611,23	
		CS	300.209,47	TP	262.368,84	FPV	3.346,15	TR	1.883,25	
01 - 11	Programma 11 Altri servizi generali									
Titolo 1										
<b>Spese correnti</b>										

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 100 / 0 (01.11-1.03.02.07.001)	FITTO LOCALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	2.000,00	I	2.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	2.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 110 / 0 (01.11-1.03.02.07.999)	ONERI CONDOMINIALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 120 / 0 (01.11-1.03.01.02.000)	MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI ATTREZZATURE	RS	632,13	PR	254,33	R	-377,80			EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	497,44	I	630,99	ECP	869,01	EC	133,55
		CS	2.132,13	TP	751,77	FPV	0,00			TR	133,55
Capitolo 130 / 0 (01.11-1.03.01.02.000)	SPESE D'UFFICIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 130 / 1 (01.11-1.03.01.02.001)	SPESE DI UFFICIO - CANCELLERIA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	417,14	I	417,14	ECP	82,86	EC	0,00
		CS	500,00	TP	417,14	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 130 / 4 (01.11-1.03.01.02.007)	SPESE DI UFFICIO - ATTREZZATURE PER MANUTENZIONE IMPIANTI, APPARECCHI, ARREDI, VEICOLI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100,00	PC	95,50	I	95,50	ECP	4,50	EC	0,00
		CS	100,00	TP	95,50	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 130 / 5 (01.11-1.03.01.01.000)	SPESE DI UFFICIO - PUBBLICAZIONI, GIORNALI, RIVISTE.	RS	2.493,84	PR	1.946,00	R	-547,84			EP	0,00
		CP	550,00	PC	106,00	I	250,00	ECP	300,00	EC	144,00
		CS	3.043,84	TP	2.052,00	FPV	0,00			TR	144,00
Capitolo 130 / 6 (01.11-1.03.01.05.000)	SPESE DI UFFICIO - MEDICINALI, MATERIALE IGIENICO SANITARIO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100,00	EC	0,00
		CS	100,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 130 / 7 (01.11-1.03.01.02.000)	SPESE DI UFFICIO - SPESE DI RAPPRESENTANZA (RISTORAZIONE - TARGHE - MEDAGLIE)	RS	150,00	PR	8,10	R	-141,90			EP	0,00
		CP	200,00	PC	24,99	I	48,47	ECP	151,53	EC	23,48
		CS	350,00	TP	33,09	FPV	0,00			TR	23,48
Capitolo 136 / 0 (01.11-1.03.02.19.000)	CONTRATTI ASSISTENZA INFORMATICA (HALLEY - PROIETTI)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	3.591,36	I	4.991,36	ECP	8,64	EC	1.400,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS		TP		FPV		TR		
		5.000,00		3.591,36		0,00		1.400,00		
Capitolo 140 / 0 (01.11-1.03.02.13.002)	PULIZIA LOCALI	RS CP CS	605,97 20.000,00 20.605,97	PR PC TP	605,97 13.944,35 14.550,32	R I FPV	0,00 15.752,95 0,00	ECP 4.247,05	EP EC TR	0,00 1.808,60 1.808,60
Capitolo 142 / 0 (01.11-1.03.02.13.002)	SPESE PER PULIZIA LOCALI	RS CP CS	338,39 4.100,00 4.438,39	PR PC TP	338,39 3.339,76 3.678,15	R I FPV	0,00 3.843,01 0,00	ECP 256,99	EP EC TR	0,00 503,25 503,25
Capitolo 165 / 0 (01.11-1.10.04.99.999)	ASSICURAZIONI	RS CP CS	3.000,00 4.200,00 7.200,00	PR PC TP	3.000,00 1.000,01 4.000,01	R I FPV	0,00 4.000,01 0,00	ECP 199,99	EP EC TR	0,00 3.000,00 3.000,00
Capitolo 222 / 0 (01.11-1.02.01.06.001)	TASSA RIFIUTI	RS CP CS	700,00 2.500,00 3.200,00	PR PC TP	696,00 2.449,00 3.145,00	R I FPV	-4,00 2.449,00 0,00	ECP 51,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 223 / 0 (01.11-1.02.01.12.001)	IMU - TASI	RS CP CS	62,00 150,00 212,00	PR PC TP	0,00 113,00 113,00	R I FPV	-62,00 113,00 0,00	ECP 37,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 235 / 1 (01.11-1.04.01.02.008)	CONVENZIONE UNIMC - CDL SCIENZE POLITICHE - CONTRIB. UNIVERSITA'	RS CP CS	0,00 124.500,00 124.500,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 124.375,00 0,00	ECP 125,00	EP EC TR	0,00 124.375,00 124.375,00
Capitolo 237 / 0 (01.11-1.04.01.02.003)	SPESE ORIENTAMENTO - GOING CONTRIB. COMUNE AP	RS CP CS	4.000,00 1.000,00 5.000,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	-4.000,00 0,00 0,00	ECP 1.000,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
Capitolo 250 / 1 (01.11-1.04.02.03.001)	BORSE DI STUDIO	RS CP CS	30.000,00 32.000,00 62.000,00	PR PC TP	30.000,00 0,00 30.000,00	R I FPV	0,00 32.000,00 0,00	ECP 0,00	EP EC TR	0,00 32.000,00 32.000,00
Capitolo 264 / 1 (01.11-1.04.01.02.003)	CONVENZIONE CENTRO DOCENS - TRASFERIMENTI COMUNE AP	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP 0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Capitolo 265 / 0 (01.11-1.10.99.99.999)	CONTRIBUTI SPESE GENERALI PER GESTIONE SEDI UNIVERSITARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Capitolo 265 / 1 (01.11-1.04.01.02.003)	CONTRIBUTI SPESE GENERALI GESTIONE SEDI UNIVERSITARIE - COMUNI	RS	40.000,00	PR	0,00	R	-40.000,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	5.000,00		0,00	EC	5.000,00
		CS	45.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	5.000,00
Capitolo 270 / 0 (01.11-1.10.99.99.999)	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO	RS	20.660,00	PR	16.000,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	4.660,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	20.660,00	TP	16.000,00	FPV	0,00		0,00	TR	4.660,00
Capitolo 270 / 1 (01.11-1.04.01.02.008)	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO TRASFERIMENTI A ENTI DEL SETTORE PUBBLICO (UNIVERSITA')	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	1.500,00	I	1.500,00		0,00	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	1.500,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Capitolo 270 / 2 (01.11-1.04.03.99.000)	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO - TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	2.750,00	PC	1.500,00	I	2.750,00		0,00	EC	1.250,00
		CS	2.750,00	TP	1.500,00	FPV	0,00		0,00	TR	1.250,00
Capitolo 290 / 0 (01.11-1.10.99.99.999)	SPESE DISTRETTO CULTURALE EVOLUTO	RS	43.197,37	PR	38.620,00	R	-2.617,37	ECP	0,00	EP	1.960,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	43.197,37	TP	38.620,00	FPV	0,00		0,00	TR	1.960,00
Capitolo 300 / 0 (01.11-1.10.99.99.999)	CONVENZIONE UNICAM GENERALE	RS	1.075.000,00	PR	625.000,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	450.000,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	1.075.000,00	TP	625.000,00	FPV	0,00		0,00	TR	450.000,00
Capitolo 300 / 1 (01.11-1.04.01.02.008)	CONVENZIONE UNICAM GENERALE - CONTRIBUTO UNICAM	RS	985.445,00	PR	20.000,00	R	-100.000,00	ECP	0,00	EP	865.445,00
		CP	974.932,00	PC	0,00	I	974.932,00		0,00	EC	974.932,00
		CS	1.960.377,00	TP	20.000,00	FPV	0,00		0,00	TR	1.840.377,00
Capitolo 345 / 0 (01.11-1.10.99.99.999)	SPESE C.V. CLASSE 15	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Capitolo 380 / 1 (01.11-1.04.01.02.008)	CONVENZIONE UNIVPM - CONTRIBUTI	RS	600.000,00	PR	0,00	R	-120.000,00	ECP	60.000,00	EP	480.000,00
		CP	325.000,00	PC	0,00	I	265.000,00		0,00	EC	265.000,00
		CS	925.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	745.000,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 410 / 0 (01.11-1.03.02.02.999)	COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE	RS	4.260,19	PR	4.196,73	R	0,00			EP	63,46
		CP	21.783,88	PC	11.986,08	I	14.044,62	ECP	7.739,26	EC	2.058,54
		CS	26.044,07	TP	16.182,81	FPV	0,00			TR	2.122,00
Capitolo 420 / 1 (01.11-1.03.02.19.000)	SERVIZI ESTERNI (ASSISTENZA INFORMATICA)	RS	1.232,25	PR	1.232,25	R	0,00			EP	0,00
		CP	12.600,00	PC	11.600,00	I	12.600,00	ECP	0,00	EC	1.000,00
		CS	13.832,25	TP	12.832,25	FPV	0,00			TR	1.000,00
Capitolo 421 / 0 (01.11-1.03.02.02.005)	SPESE PER CONVEGNI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 425 / 1 (01.11-1.03.01.02.999)	CORSI PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI (EX SSIS) - ACQUISTO BENI DI CONSUMO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 425 / 3 (01.11-1.03.02.99.999)	CORSI PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI (EX SSIS) - ACQUISIZIONE SERVIZI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 429 / 0 (01.11-1.03.02.99.999)	PROGETTO EUROPEO ARTS - SERVIZI	RS	14.498,00	PR	34,16	R	0,00			EP	14.463,84
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	14.498,00	TP	34,16	FPV	0,00			TR	14.463,84
Capitolo 429 / 1 (01.11-1.03.01.02.999)	PROGETTO EUROPEO ARTS - ACQUISTO BENI DI CONSUMO	RS	1.000,00	PR	0,00	R	0,00			EP	1.000,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.000,00
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	2.827.275,14	PR	741.931,93	R	-267.750,91			EP	1.817.592,30
		CP	1.542.965,88	PC	54.164,63	I	1.466.793,05	ECP	76.172,83	EC	1.412.628,42
		CS	4.370.241,02	TP	796.096,56	FPV	0,00			TR	3.230.220,72
<b>Totale programma 11 Altri servizi generali</b>		RS	2.827.275,14	PR	741.931,93	R	-267.750,91			EP	1.817.592,30
		CP	1.542.965,88	PC	54.164,63	I	1.466.793,05	ECP	76.172,83	EC	1.412.628,42
		CS	4.370.241,02	TP	796.096,56	FPV	0,00			TR	3.230.220,72
<b>TOTALE MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	2.957.651,47	PR	845.246,59	R	-267.920,93			EP	1.844.483,95

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	1.942.752,68	PC	358.991,85	I	1.816.484,45	ECP	122.922,08	EC	1.457.492,60
		CS	4.900.404,15	TP	1.204.238,44	FPV	3.346,15			TR	3.301.976,55
<b>MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>											
20 - 01	Programma 01	Fondo di riserva									
Titolo 1											
<b>Spese correnti</b>											
Capitolo 430 / 0 (20.01-1.10.01.01.001)	FONDO DI RISERVA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 430 / 1 (20.01-1.10.01.01.001)	FONDO DI RISERVA DI CASSA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Totale Titolo 1 Spese correnti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale programma 01 Fondo di riserva</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>											
99 - 01	Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
Titolo 7											
<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>											
Capitolo 4010 / 0 (99.01-7.01.02.02.001)	VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	RS	2.761,51	PR	2.761,51	R	0,00			EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	18.132,16	I	18.132,16	ECP	31.867,84	EC	0,00
		CS	52.761,51	TP	20.893,67	FPV	0,00			TR	0,00

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Capitolo 4011 / 0 (99.01-7.01.03.02.001)	VERSAMENTO TRATTENUTE PREVIDENZIALI NON DIPENDENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	800,00	I	800,00	ECP	4.200,00	EC	0,00
		CS	5.000,00	TP	800,00	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 4020 / 0 (99.01-7.01.02.01.001)	VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI	RS	6.270,50	PR	6.136,05	R	0,00			EP	134,45
		CP	90.000,00	PC	39.651,61	I	39.652,07	ECP	50.347,93	EC	0,46
		CS	96.270,50	TP	45.787,66	FPV	0,00			TR	134,91
Capitolo 4021 / 0 (99.01-7.01.03.01.001)	VERSAMENTO TRATTENUTE ERARIALI NON DIPENDENTI	RS	3.000,00	PR	3.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	6.505,66	I	7.158,03	ECP	12.841,97	EC	652,37
		CS	23.000,00	TP	9.505,66	FPV	0,00			TR	652,37
Capitolo 4022 / 0 (99.01-7.01.01.01.001)	VERSAMENTO ALTRE RITENUTE ERARIALI (4%)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	305,20	I	646,40	ECP	4.353,60	EC	341,20
		CS	5.000,00	TP	305,20	FPV	0,00			TR	341,20
Capitolo 4025 / 0 (99.01-7.01.99.99.000)	SPLIT PAYMENT	RS	3.935,72	PR	3.683,12	R	0,00			EP	252,60
		CP	30.000,00	PC	11.574,86	I	12.646,02	ECP	17.353,98	EC	1.071,16
		CS	33.935,72	TP	15.257,98	FPV	0,00			TR	1.323,76
Capitolo 4030 / 0 (99.01-7.01.02.99.999)	VERSAMENTO RITENUTE SINDACALI	RS	108,04	PR	108,04	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	695,27	I	695,27	ECP	1.304,73	EC	0,00
		CS	2.108,04	TP	803,31	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 4035 / 0 (99.01-7.02.99.99.999)	RIMBORSO PRESTITI	RS	635,00	PR	602,00	R	0,00			EP	33,00
		CP	7.300,00	PC	7.224,00	I	7.224,00	ECP	76,00	EC	0,00
		CS	7.935,00	TP	7.826,00	FPV	0,00			TR	33,00
Capitolo 4040 / 0 (99.01-7.01.99.03.001)	ANTICIPAZIONI SERVIZIO ECONOMATO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.600,00	PC	1.545,37	I	1.545,37	ECP	54,63	EC	0,00
		CS	1.600,00	TP	1.545,37	FPV	0,00			TR	0,00
Capitolo 4050 / 0 (99.01-7.02.04.02.001)	COSTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.000,00	EC	0,00
		CS	6.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		RS	16.710,77	PR	16.290,72	R	0,00			EP	420,05
		CP	216.900,00	PC	86.434,13	I	88.499,32	ECP	128.400,68	EC	2.065,19
		CS	233.610,77	TP	102.724,85	FPV	0,00			TR	2.485,24

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR-PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale programma</b>	<b>01 Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	RS	16.710,77	PR	16.290,72	R	0,00			EP	420,05
		CP	216.900,00	PC	86.434,13	I	88.499,32	ECP	128.400,68	EC	2.065,19
		CS	233.610,77	TP	102.724,85	FPV	0,00			TR	2.485,24
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	16.710,77	PR	16.290,72	R	0,00			EP	420,05
		CP	216.900,00	PC	86.434,13	I	88.499,32	ECP	128.400,68	EC	2.065,19
		CS	233.610,77	TP	102.724,85	FPV	0,00			TR	2.485,24
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	2.974.362,24	PR	861.537,31	R	-267.920,93			EP	1.844.904,00
		CP	2.161.652,68	PC	445.425,98	I	1.904.983,77	ECP	253.322,76	EC	1.459.557,79
		CS	5.136.014,92	TP	1.306.963,29	FPV	3.346,15			TR	3.304.461,79
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	2.974.362,24	PR	861.537,31	R	-267.920,93			EP	1.844.904,00
		CP	2.161.652,68	PC	445.425,98	I	1.904.983,77	ECP	253.322,76	EC	1.459.557,79
		CS	5.136.014,92	TP	1.306.963,29	FPV	3.346,15			TR	3.304.461,79



## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.387.421,72
RISCOSSIONI	(+)	1.016.084,37	1.069.009,40	2.085.093,77
PAGAMENTI	(-)	861.537,31	445.425,98	1.306.963,29
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	644.814,73	834.545,83	1.479.360,56 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.844.904,00	1.459.557,79	3.304.461,79
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			3.346,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) <sup>(2)</sup>	(=)			337.104,82
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017</b>				
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017 <sup>(4)</sup>				0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				40.858,98
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>40.858,98</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				26.351,59
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				18.936,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>45.287,59</b>
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)</b>	<b>250.958,25</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b>				

<sup>(1)</sup> Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

<sup>(2)</sup> Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

<sup>(3)</sup> Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

<sup>(4)</sup> Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

<sup>(5)</sup> Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2017

<sup>(6)</sup> In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali) \***  
**2017**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.387.421,72
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	5.847,68
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	1.815.055,91 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.815.820,16
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	3.346,15
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	0,00 0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>1.737,28</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	22.550,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	664,29
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)</b>		
<b>O=G+H+I-L+M</b>		<b>23.622,99</b>

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali) \***  
**2017**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	664,29
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	664,29
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>		
<b>Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>		<b>0,00</b>

**VERIFICA EQUILIBRI**  
**(solo per gli Enti locali) \***  
**2017**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>		
<b>W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>		<b>23.622,99</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

Equilibrio di parte corrente (O)		23.622,99
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	22.550,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>		<b>1.072,99</b>

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

### QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.387.421,72			
Utilizzo avanzo di amministrazione	22.550,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente <sup>(1)</sup>	5.847,68				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(1)</sup>	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 - Spese correnti	1.815.820,16	1.153.574,15
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.815.055,00	1.994.947,00	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente <sup>(2)</sup>	3.346,15	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	0,91	0,45	Titolo 2 - Spese in conto capitale	664,29	50.664,29
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(2)</sup>	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	1.815.055,91	1.994.947,45	Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie <sup>(2)</sup>	1.819.830,60	1.204.238,44
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Totale spese finali.....		
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	88.499,32	90.146,32	di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00
Totale entrate dell'esercizio	1.903.555,23	2.085.093,77	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	1.931.952,91	3.472.515,49	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	88.499,32	102.724,85
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		Totale spese dell'esercizio	1.908.329,92	1.306.963,29
TOTALE A PAREGGIO	1.931.952,91	3.472.515,49	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	1.908.329,92	1.306.963,29
			AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	23.622,99	2.165.552,20
			TOTALE A PAREGGIO	1.931.952,91	3.472.515,49

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio



# CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 31-12-2017  
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

**RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2017**

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamiento	ENTRATE	USCITE	Assestato
E	3	0	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE	0.00.00.00.000	2017	0,00	5.847,68			5.847,68
					2018	0,00	0,00	3.346,15		3.346,15
					2019	0,00	0,00			0,00
					Cassa	0,00	0,00			0,00
U	31	0	INDENNITA' FISSE PERSONALE DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO	01.10-1.01.01.01.006	2017	30.500,00	22.000,00		-3.346,15	18.653,85
					2018	17.500,00	17.500,00		3.346,15	20.846,15
					2019	17.500,00	17.500,00			17.500,00
					Cassa	39.288,00	24.666,66			24.666,66
U	31	50	F.P.V. INDENNITA' FISSE PERSONALE DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO	01.10-1.10.02.01.000	2017	0,00	0,00		3.346,15	3.346,15
					2018	0,00	0,00			0,00
					2019	0,00	0,00			0,00
					Cassa	0,00	0,00			0,00

# CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

**VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 31-12-2017**  
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

**RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2017**

ATTO n. **0** Tipo **0** del

Tipo Variazione **0**

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamiento	ENTRATE	USCITE	Assestato
<b>SALDI</b>										
					<b>Anno</b>			<b>ENTRATE</b>	<b>USCITE</b>	<b>Differenza</b>
					2017			0,00	0,00	0,00
					2018			3.346,15	3.346,15	0,00
					2019			0,00	0,00	0,00
					Cassa			0,00	0,00	0,00



CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO  
**VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO SINTETICO DELL'ANNO 2017**  
**TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI**

Capitolo Codice bilancio	Denominazione capitolo	Anno	Rideterminazione	Inesigibilità - perenzione	Insussistenza	Prescrizione	Adeguamento entrate	Esigibilità	Altro + economie FPV
20 / 0 2.01.01.02	TRASFERIMENTI COMUNE DI ASCOLI PICENO	2017	0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163 / 1 2.01.01.02	ENTRATA UNIVPM COMITATO PARITETICO	2017	0,00	-120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610 / 0 9.01.02.02	TRATTENUTE PREVIDENZIALE E ASSISTENZIALI	2017	0,00	-68,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
620 / 0 9.01.02.01	TRATTENUTE ERARIALI	2017	0,00	-1.279,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625 / 0 9.01.01.99	SPLIT PAYMENT ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2017	0,00	-0,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## T O T A L E G E N E R A L E

2017	0,00	-161.348,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Riepilogo generale suddivisione dell'avanzo

Nessuna suddivisione	Fondi vincolati	Fondi accantonati
-161.348,15	0,00	0,00
	Fondi investimenti	
	0,00	0,00

CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO  
**VARIAZIONI (USCITA): ELENCO SINTETICO DELL'ANNO 2017**  
**TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI**

Capitolo Codice bilancio	Denominazione capitolo	Anno	Rideterminazione	Inesigibilità - perenzione	Insussistenza	Prescrizione	Adeguamento entrate	Esigibilità	Altro + economie FPV
30 / 0 01.10-1.01.01.01	INDENNITA' FISSE AL PERSONALE DIPENDENTE	2017	-567,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 / 0 01.10-1.01.01.01	INDENNITA' FISSE PERSONALE DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO	2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.346,15	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.346,15	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40 / 0 01.10-1.01.01.01	SALARIO ACCESSORIO PER STRAORDINARIO	2017	-2.084,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120 / 0 01.11-1.03.01.02	MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI ATTREZZATURE	2017	0,00	-377,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130 / 5 01.11-1.03.01.01	SPESE DI UFFICIO - PUBBLICAZIONI, GIORNALI, RIVISTE.	2017	0,00	-547,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130 / 7 01.11-1.03.01.02	SPESE DI UFFICIO - SPESE DI RAPPRESENTANZA (RISTORAZIONE - TARGHE - MEDAGLIE)	2017	0,00	-141,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140 / 0 01.11-1.03.02.13	PULIZIA LOCALI	2017	-24,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166 / 0 01.03-1.03.02.16	SPESE POSTALI	2017	0,00	-129,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190 / 0 01.01-1.03.02.01	INDENNITA' DI CARICA, GETTONI, RIMBORSI AGLI AMMINISTRATORI	2017	-1,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212 / 0 01.03-1.03.02.05	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA	2017	-925,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213 / 0 01.03-1.03.02.05	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO	2017	-16,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214 / 0 01.03-1.03.02.05	UTENZE E CANONI PER ACQUA	2017	0,00	-40,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222 / 0 01.11-1.02.01.06	TASSA RIFIUTI	2017	0,00	-4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223 / 0 01.11-1.02.01.12	IMU - TASI	2017	0,00	-62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO  
**VARIAZIONI (USCITA): ELENCO SINTETICO DELL'ANNO 2017**  
**TIPO OPERAZIONE: IMPEGNI**

Capitolo Codice bilancio	Denominazione capitolo	Anno	Rideterminazione	Inesigibilità - perenzione	Insussistenza	Prescrizione	Adeguamento entrate	Esigibilità	Altro + economie FPV
237 / 0 01.11-1.04.01.02	SPESE ORIENTAMENTO - GOING CONTRIB. COMUNE AP	2017	-1.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
265 / 1 01.11-1.04.01.02	CONTRIBUTI SPESE GENERALI GESTIONE SEDI UNIVERSITARIE - COMUNI	2017	0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270 / 4 01.03-1.03.02.99	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO - SERVIZI	2017	-32,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
290 / 0 01.11-1.10.99.99	SPESE DISTRETTO CULTURALE EVOLUTO	2017	0,00	-2.617,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 / 1 01.11-1.04.01.02	CONVENZIONE UNICAM GENERALE - CONTRIBUTO UNICAM	2017	0,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
380 / 1 01.11-1.04.01.02	CONVENZIONE UNIVPM - CONTRIBUTI	2017	-60.000,00	-120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
410 / 0 01.11-1.03.02.02	COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE	2017	-7.699,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## TOTALE GENERALE

2017	-72.352,77	-267.920,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nessuna suddivisione		Fondi vincolati		Fondi investimenti		Fondi accantonati			
-333.268,26		-10.351,59		0,00		0,00			
								-3.346,15	
								3.346,15	
								0,00	

**CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO**

**ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO**

**2017**

**ENTRATE**

(Data di stampa 15-02-2018)

Titolo		2		Trasferimenti correnti		
Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Accertato a residui	
20	0	TRASFERIMENTI COMUNI DI ASCOLIPICENO		2010102003	780.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	Data	RESIDUO
2	13-07-17		COMUNE ASCOLI PICENO - QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2017 ATTO NOTAIO CALVELLI.	4	AS 21-02-17	370.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>370.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>370.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Accertato a residui	
30	0	TRASFERIMENTI COMUNI DI S. BENEDETTO DEL TRONTO		2010102003	600.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	Data	RESIDUO
5	14-10-16		COMUNE SBT - CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2016	5	AS 21-07-16	400.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>400.000,00</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>400.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>800.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Accertato a residui	
52	0	UNIONE COMUNI VALLE DEL TRONTO		2010102005	80.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	Data	RESIDUO
9	10-11-15		UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL TRONTO QUOTA CONSORTILE ANNO 2015	4	AS 30-04-15	40.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>40.000,00</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>40.000,00</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>40.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>120.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Accertato a residui	
55	0	COMUNE DI FOLIGNANO		2010102003	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	Data	RESIDUO
5	13-07-17		COMUNE FOLIGNANO - QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2017 ATTO NOTAIO CALVELLI.	4	AS 21-02-17	20.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>20.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>20.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Accertato a residui	
164	1	ENTRATA UNICAM COMMITATO MISTO		2010102008	37.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	Data	RESIDUO
13	21-12-15		VERBALE COMMITATO MISTO UNICAM DEL 12/2/2015 - DELIBERA CDA N. 33 DEL 15/6/2015	0		37.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>37.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>37.000,00</b>

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui		
166	0	ENTRATE CV SCIENZE FORMAZIONE E SSIS	2010102008	66.465,31		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
69	19-04-13	UNIMC ENTRATE C.V. ANNO 2013	20	CA	18-04-13	45.684,81
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2013</b>	20	AS	19-12-14	<b>45.684,81</b>
69	22-12-14	ENTRATE CV L. 19 ANNO 2014 VERBALE DELLA SEDUTA 23 GIUGNO 2014				20.780,50
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>				<b>20.780,50</b>
		<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>66.465,31</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui		
167	0	ENTRATE C.V. SCIENZE POLITICHE	2010102008	36.525,86		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
74	30-09-13	UNIMC VERBALE C.V. CLASSE L36 DEL 2 MAGGIO 2013	59	CA	26-09-13	19.673,41
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2013</b>				<b>19.673,41</b>
58	11-06-14	CV SCIENZE POLITICHE ANNO 2014	15	CA	19-02-14	16.852,45
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>				<b>16.852,45</b>
		<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>36.525,86</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui		
167	1	ENTRATE CV CDL SCIENZE POLITICHE	2010102008	9.981,92		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
14	21-12-15	VERBALE CV SCIENZE POLITICHE DEL 5/2/2015 - DELIBERA CDA N. 11 DEL 20/4/2015	0			9.981,92
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>				<b>9.981,92</b>
		<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>9.981,92</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui		
185	0	PROGETTO SPACE - ANCI	2010102003	0,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
1	22-02-17	PROGETTO SPACE ANCI	47	CA	30-11-16	3.000,00
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>				<b>3.000,00</b>
		<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>3.000,00</b>

RESIDUO					
---------	--	--	--	--	--

Titolo 2 Trasferimenti correnti						
<b>Capitolo</b>	<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Accertato a residui</b>		
192	0	PROGETTO EUROPEO ARTS	2010501999	42.588,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
16	21-12-15	EUROTRAINING EDUCATIONAL ORGANIZATION - TRASFERIMENTI DA UE PER PROGETTO EUROPEO ARTS - DEL. ASS. N. 4 DEL 30/4/2015	0			14.196,00
		<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>				<b>14.196,00</b>
		<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>14.196,00</b>

TOTALE TITOLO 2					
				<b>RESIDUO</b>	<b>1.477.169,09</b>



**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

Titolo		3 Entrate extratributarie		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
Capitolo	Artic.	Descrizione					
170	0	ALTRE ENTRATE		3050203000		387,05	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
11	31-12-16		GIROCONTO A PAREGGIO DA CAP. DI USCITA N. 4020	13	RF	30-12-16	134,45
12	31-12-16		GIROCONTO A PAREGGIO DA CAP. DI SPESA N. 4025	13	RF	30-12-16	252,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>387,05</b>
7	28-12-17	SF	GIROCONTO A PAREGGIO PARTITE DI GIRO ANNO 2017	0			0,46
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>0,46</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>387,51</b>
<b>TOTALE TITOLO</b>							<b>387,51</b>

3

Titolo		9 Entrate per conto terzi e partite di giro		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
Capitolo	Artic.	Descrizione					
610	0	TRATTENUTE PREVIDENZIALE E ASSISTENZIALI		9010202001		105,56	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10	31-12-16		GIROCONTO A PAREGGIO DAL CAP DI USCITA 4010	13	RF	30-12-16	37,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>37,34</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>37,34</b>

RESIDUO

Titolo		9 Entrate per conto terzi e partite di giro		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
Capitolo	Artic.	Descrizione					
625	0	SPLIT PAYMENT ATTIVITA' ISTITUZIONALE		9010199999		33,91	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
22	31-12-15		ACCERTAMENTO A COMPENSAZIONE SPLIT PAYMENT CAPITOLO USCITA 4025.	0			33,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>							<b>33,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>33,00</b>

RESIDUO

Titolo		9 Entrate per conto terzi e partite di giro		Cod.Bilancio		Accertato a residui	
Capitolo	Artic.	Descrizione					
640	0	RESTITUZIONI E ANTICIPAZIONI SERV. ECONOMATO		9019903001		1.545,37	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
6	21-12-17	SF	ECONOMO - RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE ANNO 2017	0			1.545,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.545,37</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.545,37</b>

RESIDUO



(Data di stampa 15-02-2018)

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Cod.Bilancio	Accertato a residui
Capitolo	Artic.	Descrizione		
650	0	RESTITUZIONI DEPOSITI CAUZIONALI	9020401001	188,25

**GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
14	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE CIIP ANNO 2016	13	RF	30-12-16	188,25
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>188,25</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>188,25</b>

<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>9</b>	<b>RESIDUO</b>	<b>1.803,96</b>
----------------------	----------	----------------	-----------------

<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>-</b>	<b>RIEPILOGO FINALE</b>	<b>1.479.360,56</b>
------------------------	----------	-------------------------	---------------------

**CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO**

**ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO**

**2017**

**USCITE**

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Missione		1 Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
30	0	INDENNITA' FISSE AL PERSONALE DIPENDENTE		011010101010 02	37,34	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
157	31-12-16		13	RF	30-12-16	37,34
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>37,34</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>37,34</b>

Capitolo		Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
40	0	SALARIO ACCESSORIO PER STRAORDINARIO		011010101010 03	1.303,06	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
127	13-12-17		79	DD	30-11-17	195,91
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>195,91</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>195,91</b>

Capitolo		Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
70	1	VISITE FISCALI		011010302180 01	0,00	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
129	13-12-17		0			200,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>200,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>200,00</b>

Capitolo		Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
85	1	FORMAZIONE DEL PERSONALE		011010302040 00	241,00	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
94	27-09-17		65	DD	27-09-17	500,00
98	05-10-17		69	DD	04-10-17	950,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>1.450,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.450,00</b>

Missione		1 Servizi istituzionali, generali e di gestione				RESIDUO
Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
120	0	MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI ATTREZZATURE		011110301020 00	632,13	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
60	27-06-17		45	DD	27-06-17	27,45
103	13-10-17		73	DD	11-10-17	97,60
148	28-12-17		84	DD	22-12-17	8,50

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Pag. 3

TOTALE RESIDUI ANNO 2017	133,55
TOTALE CAPITOLI	133,55

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
130	5	SPESA DI UFFICIO - PUBBLICAZIONI, GIORNALI, RIVISTE.		011110301010	2.493,84
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
149	28-12-17			84	22-12-17
					<b>RESIDUO</b>
					144,00
					<b>144,00</b>
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
130	7	SPESA DI UFFICIO - SPESE DI RAPPRESENTANZA (RISTORAZIONE - TARGHE - MEDAGLIE)		011110301020	150,00
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
150	28-12-17			84	22-12-17
					<b>RESIDUO</b>
					23,48
					<b>23,48</b>
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
136	0	CONTRATTI ASSISTENZA INFORMATICA (HALLEY - PROIETTI)		011110302190	0,00
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
95	28-09-17			66	28-09-17
					<b>RESIDUO</b>
					1.400,00
					<b>1.400,00</b>
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
140	0	PULIZIA LOCALI		011110302130	605,97
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
100	11-10-17			71	09-10-17
					<b>RESIDUO</b>
					1.808,60
					<b>1.808,60</b>
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
142	0	SPESA PER PULIZIA LOCALI		011110302130	338,39
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
33	18-04-17			16	14-03-17
					<b>RESIDUO</b>
					503,25
					<b>503,25</b>
					<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>
					<b>TOTALE CAPITOLO</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui
165	0	ASSICURAZIONI		01111004999	3.000,00
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>T.</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>Data</b>
132	14-12-17			82	12-12-17
					<b>RESIDUO</b>
					3.000,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
 (Data di stampa 15-02-2018)

TOTALE RESIDUI ANNO 2017	3.000,00
TOTALE CAPITOLI	3.000,00

**RESIDUO**

Missione	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui
Capitolo	Artic.	Descrizione			
166	0	SPESE POSTALI		010310302160 02	200,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
151	28-12-17		SPESE SOSTENUTE IN CONTO ECONOMATO	84	DD	22-12-17	5,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>5,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLE</b>							<b>5,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
168	0	ALTRE SPESE PER SERVIZI (TRASF. DATI HALLEY - SERV. AUSILIARI - TRASLOCHI)	010310302999 99	2.400,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
31	18-04-17		servizio per attivazione tesoreria standard ABI e formazione su invio flussi in formato XML	4	DD	16-01-17	85,40
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>85,40</b>
<b>TOTALE CAPITOLE</b>							<b>85,40</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
170	0	COMPENSO COMMERCIALISTA	010310302110 00	1.500,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
68	07-07-17		COMPENSO COMMERCIALISTA ANNO 2017	47	DD	30-06-17	1.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLE</b>							<b>1.500,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
171	0	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	010310302110 00	6.868,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
133	06-12-16		INCARICO RSPP 1/1 - 31/12/2017	62	DD	29-11-16	366,00
142	22-12-17		FISCALETTI PIETRO SUPPORTO SERVIZIO FINANZIARIO PERIODO DA SETTEMBRE 17 A GIUGNO 18	66	DD	29-09-17	4.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>4.366,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLE</b>							<b>4.366,00</b>

							RESIDUO

Missione	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
190	0	INDENNITA' DI CARICA, GETTONI, RIMBORSI AGLI AMMINISTRATORI	010110302010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
62	04-07-17		CAPOTOSTI DONATA RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AL 31 DICEMBRE 2017 - INTEGRAZIONE 200	43	DD	21-06-17	286,44
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>286,44</b>
<b>TOTALE CAPITOLE</b>							<b>286,44</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
191	0	ORGANISMO VALUTAZIONE - COMMISSIONI	010110302010 00	500,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
 (Data di stampa 15-02-2018)

79	25-10-16	ORGANISMO VALUTAZIONE - COMPENSO ANNO 2016	5	AS	21-07-16	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>500,00</b>
74	11-07-17	COMPENSO OV ANNO 2017 + QUOTA PARTE 2016	4	AS	21-02-17	1.500,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

89	27-10-16		COMPENSO COMMISSIONE BEST ANNO 2016	53	DD	27-10-16	2.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>3.500,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>4.000,00</b>

<b>RESIDUO</b>						
----------------	--	--	--	--	--	--

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione							
Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
201	0	NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI		010310302070 00	585,60		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
80	25-10-16		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE PERIODI: 1. LUGLIO - DICEMBRE 2016 2. GENNAIO - DICEMBRE 2017 3. GENNAIO - GIUGNO 2018	34	DD	04-07-16	585,72
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>585,72</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>585,72</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
212	0	UTENZE E CANONI ENERGIA ELETTRICA		010310302050 04	378,04		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
130	13-12-17		UTENZA ENERGIA ELETTRICA DA MAGGIO A DICEMBRE 20173200	0			2.274,15
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>2.274,15</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.274,15</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
213	0	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO		010310302050 06	424,29		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
131	13-12-17		RISCALDAMENTO SEDE NOVEMBRE E DICEMBRE 2017	0			583,06
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>583,06</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>583,06</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
214	0	UTENZE E CANONI PER ACQUA		010310302050 05	40,57		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
152	31-12-17		CIP SPA CICLI INTEGRATI IMPIANTI PRIMARI CANONE ACQUA DICEMBRE 2017	4	AS	21-02-17	76,42
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>76,42</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>76,42</b>

<b>RESIDUO</b>						
----------------	--	--	--	--	--	--

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione							
Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
235	1	CONVENZIONE UNIMC - CDL SCIENZE POLITICHE - CONTRIB. UNIVERSITA'		011110401020 08	0,00		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>0,00</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
75	11-07-17		CONVENZIONE UNIMC SCIENZE DELLA FORMAZIONE DEL 08/03/2012 - CHIUSURA	4	AS	21-02-17	124.375,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>124.375,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>124.375,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
250	1	BORSE DI STUDIO	011110402030 01	30.000,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
70	07-07-17		BANDI BEST 2017-2018 - IMPEGNO DI SPESA	51	DD	07-07-17	32.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>32.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>32.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
265	1	CONTRIBUTI SPESE GENERALI GESTIONE SEDI UNIVERSITARIE - COMUNI	01111040102003	40.000,00		
Num.	Data	T.	Atto	Data	RESIDUO	
135	14-12-17		40	CA	21-09-17	5.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>					<b>5.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>5.000,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
270	0	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO	01111109999999	20.660,00		
Num.	Data	T.	Atto	Data	RESIDUO	
220	19-04-13		25	CA	18-04-13	500,00
341	30-09-13		64	CA	26-09-13	500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2013</b>					<b>1.000,00</b>	
228	01-07-14	CONTRIB. REALIZ. PROTOTIPO PER PATR. ARCHITETTONICO	37	CA	05-05-14	3.660,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2014</b>					<b>3.660,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>4.660,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
270	2	SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO - TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI	01111040399000	0,00		
Num.	Data	T.	Atto	Data	RESIDUO	
112	13-11-17		43	CA	21-09-17	1.250,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>					<b>1.250,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>1.250,00</b>	

Missione	Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
1	270	4	Servizi istituzionali, generali e di gestione SPESE PER ATTIVITA' DI SVILUPPO - SERVIZI	01031030299999	22.379,40	
Num.	Data	T.	Atto	Data	RESIDUO	
43	12-05-17		27	DD	08-05-17	852,80
136	14-12-17		47	CA	21-11-17	24.500,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>					<b>25.352,80</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>					<b>25.352,80</b>	

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Pag. 11

<b>Capitolo</b>	<b>Artic.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod.Bilancio</b>	<b>Impegnato a residui</b>
271	0	PROGETTO SPACE - ANCI	010310302999 99	0,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
7	22-02-17		PROGETTO SPACE ANCI SERVIZI	47	CA	30-11-16	3.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>3.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>3.000,00</b>

Missione	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione							RESIDUO
Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Impegnato a residui
290	0	SPESE DISTRETTO CULTURALE EVOLUTO					011111099999 99	43.197,37
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
402	23-12-13		SPESE DCE		21	AS	23-12-13	1.960,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>1.960,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.960,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Impegnato a residui
300	0	CONVENZIONE UNICAM GENERALE					011111099999 99	1.075.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
226	31-12-15		CONVENZIONE UNICAM ANNO 2014		0			450.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>450.000,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>450.000,00</b>	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Impegnato a residui
300	1	CONVENZIONE UNICAM GENERALE - CONTRIBUTO UNICAM					011110401020 08	985.445,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
99	07-11-16	SF	CONVENZIONE UNICAM ANNO 2016		0			677.500,00
141	13-11-15		UNICAM CONTRIBUTO DA CONVENZIONE ANNO 2015		4	AS	30-04-15	10.000,00
227	31-12-15		( 1010105 ) CONVENZIONE UNICAM GENERALE - CONTRIBUTO UNICAM		0			177.945,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>865.445,00</b>	
128	13-12-17		CONVENZIONE UNICAM ANNO 2017		4	AS	21-02-17	362.877,00
228	31-12-15		( 1010105 ) CONVENZIONE UNICAM GENERALE - CONTRIBUTO UNICAM		0			612.055,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>974.932,00</b>	
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.840.377,00</b>	

Missione	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione							RESIDUO
Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Impegnato a residui
310	0	SPESE PER VIDEOCONFERENZA ED INTERNET					010810302059 99	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
5	08-02-17		CONNETTIVITA' SEDE ANNO 2017		1	DD	11-01-17	183,00

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

79	19-07-17		ANTEVENIO SRL - AFFIDAMENTO ANNUALE SERVIZIO INVIO MASSIVO E-MAIL TRAMITE PIATTAFORMA MIDIRECTOR	54	DD	13-07-17	549,00
138	19-12-17		TIM TELECOM ITALIA (MEDIOfACTORING) FATTURE OTTOBRE-NOVEMBRE 2017	4	AS	21-02-17	183,62
139	21-12-17		TIM (MEDIOfACTORING) FATTURA NUMERO VERDE MESE DI GENNAIO 2018	4	AS	21-02-17	3,51
140	22-12-17		TIM TELECOM ITALIA FATTURA TELEFONIA MOBILE OTTOBRE - NOVEMBRE 2017	4	AS	21-02-17	483,75
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.402,88</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>1.402,88</b>

**RESIDUO**

1 Servizi istituzionali, generali e di gestione								
Missione	Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
	380	1	CONVENZIONE UNIVPM - CONTRIBUTI	01111040102008	Atto	T.	Data	RESIDUO
190	22-12-15		UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE CONTRIBUTO DA CONVENZIONE ANNO 2015		0			215.000,00
91	27-10-16		CONVENZIONE UNIVPM ANNO 2016		5	AS	21-07-16	215.000,00
76	13-07-17		CONTRIBUTO CONVENZIONE UNIVPM ANNO 2017		4	AS	21-02-17	265.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>								<b>215.000,00</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>								<b>265.000,00</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>								<b>265.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>								<b>745.000,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
410	0	COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE	01111030202999				4.260,19
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
96	27-10-16		CHENDU' - SERVIZI DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DEL MATERIALE PROMOZIONALE E DI GESTIONE E COORDINAMENTO DEI PROFILI SOCIAL DELL'ENTE	49	DD	13-10-16	63,46
46	19-05-17		CHENDU' RIMBORSO SPESE FORFETTARIO PER ACQUISTO DI SPONSORIZZAZIONI	30	DD	08-05-17	63,46
96	27-10-16		CHENDU' - SERVIZI DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE GRAFICA DEL MATERIALE PROMOZIONALE E DI GESTIONE E COORDINAMENTO DEI PROFILI SOCIAL DELL'ENTE	49	DD	13-10-16	500,00
113	16-11-17		CHENDU' AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SITO ISTITUZIONALE DEL CUP SEZIONE ALBO PRETORIO	76	DD	14-11-17	1.436,54
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>							<b>63,46</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>2.058,54</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>							<b>2.122,00</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui
420	1	SERVIZI ESTERNI (ASSISTENZA INFORMATICA)	01111030219000				1.232,25
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
77	17-07-17		CONTRATTO DI ASSISTENZA INFORMATICA PERIODO LUGLIO 2017 - DICEMBRE 2018.	53	DD	10-07-17	1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>							<b>1.000,00</b>

(Data di stampa 15-02-2018)

<b>TOTALE CAPITOLO</b>	<b>1.000,00</b>
------------------------	-----------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
429	0	PROGETTO EUROPEO ARTS - SERVIZI	011110302999 99	14.498,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
79	04-08-15	MELTING PRO LEARNING AFFIDAMENTO SERVIZI DI CONSULENZA ATTIVITA' DI RICERCA, COORDINAMENTO E MONITORAGGIO DEL PROGETTO ARTS	36	DD	26-06-15	14.240,00
221	31-12-15	PROGETTO EUROPEO ARTS - SPESE PER SERVIZI - DET DIR. N. 85 DEL 29/12/2015.	0			223,84
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>14.463,84</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>14.463,84</b>

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
429	1	PROGETTO EUROPEO ARTS - ACQUISTO BENI DI CONSUMO	011110301029 99	1.000,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
222	31-12-15	PROGETTO EUROPEO ARTS - IMPEGNO PER SERVIZI - DET DIR. N. 85 DEL 29/12/2015 DI CUI EURO 400,00 MELTING PRO	0			1.000,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>1.000,00</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>1.000,00</b>

<b>RESIDUO</b>
----------------

Missione	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
505	0	SPESE DI SVILUPPO/INVESTIMENTO SEDI UNIVERSITARIE AP	010120201090 00	76.354,31		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
330	17-12-14	COMUNE DI ASCOLI PICENO CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE SISTEMAZIONE PARCO RIMEBRANZE (AREE SCUOLA ARCHITETTURA E DESIGN).	12	AS	31-07-14	26.354,31
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2015</b>						<b>26.354,31</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>26.354,31</b>

<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>1</b>	<b>RESIDUO</b>	<b>3.301.976,55</b>
------------------------	----------	----------------	---------------------

Missione	99 Servizi per conto terzi					
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
4020	0	VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI	990170102010 01	6.270,50		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
158	31-12-16	GIROCONTO A PAREGGIO DA CAP. DI ENTRATA 620	13	RF	30-12-16	134,45
147	28-12-17	GIROCONTO A PAREGGIO PARTITE DI GIRO ANNO 2017	0			134,45
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>						<b>0,46</b>
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>0,46</b>
<b>TOTALE CAPITOLO</b>						<b>134,91</b>



**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**  
(Data di stampa 15-02-2018)

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui	
4021	0	VERSAMENTO TRATTENUTE ERARIALI NON DIPENDENTI	990170103010	01	3.000,00	
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
144	27-12-17	SF	0			652,37
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>						<b>652,37</b>

**GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2017**

(Data di stampa 15-02-2018)

**TOTALE CAPITOLO** **652,37**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
4022	0	VERSAMENTO ALTRE RITENUTE ERARIALI (4%)	990170101010 01	0,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
145	27-12-17	CONTRIBUTI DCE - RITENUTA ERARIALE CONTRIBUTI PUBBLICI	0			341,20
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>				<b>341,20</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>341,20</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
4025	0	SPLIT PAYMENT	990170199990 00	3.935,72		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
159	31-12-16	GIROCONTO A PAREGGIO DA CAP. DI ENTRATA 625	13	RF	30-12-16	252,60
143	27-12-17	AGENZIA ENTRATE VERS. IVA SPLIT PAYMENT DICEMBRE 2017	0			252,60
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>				<b>1.071,16</b>		
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2017</b>				<b>1.071,16</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>1.323,76</b>		

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
4035	0	RIMBORSO PRESTITI	990170299999 99	635,00		
<b>Num.</b>	<b>Data</b>	<b>Causale dell'Operazione</b>	<b>Atto</b>	<b>T.</b>	<b>Data</b>	<b>RESIDUO</b>
11	18-02-16	REGOLARIZZAZIONE CANONE INBIZ - CONFRONTA CON ACCERTAMENTO N. 1/2016	0			33,00
<b>TOTALE RESIDUI ANNO 2016</b>				<b>33,00</b>		
<b>TOTALE CAPITOLO</b>				<b>33,00</b>		

**TOTALE MISSIONE** **99** **RESIDUO** **2.485,24**

**TOTALE GENERALE** **-** **RIEPILOGO FINALE** **RESIDUO** **3.304.461,79**

## CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00						
<b>MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	2.957.651,47	PR	845.246,59	R	-267.920,93	EP	1.844.483,95
		CP	1.942.752,68	PC	358.991,85	I	1.816.484,45	ECP	122.922,08
		CS	4.900.404,15	TP	1.204.238,44	FPV	3.346,15	EC	1.457.492,60
								TR	3.301.976,55
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.000,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	16.710,77	PR	16.290,72	R	0,00	EP	420,05
		CP	216.900,00	PC	86.434,13	I	88.499,32	ECP	128.400,68
		CS	233.610,77	TP	102.724,85	FPV	0,00	EC	2.065,19
								TR	2.485,24
<b>TOTALE DELLE MISSIONI</b>		RS	2.974.362,24	PR	861.537,31	R	-267.920,93	EP	1.844.904,00
		CP	2.161.652,68	PC	445.425,98	I	1.904.983,77	ECP	253.322,76
		CS	5.136.014,92	TP	1.306.963,29	FPV	3.346,15	EC	1.459.557,79
								TR	3.304.461,79
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	2.974.362,24	PR	861.537,31	R	-267.920,93	EP	1.844.904,00
		CP	2.161.652,68	PC	445.425,98	I	1.904.983,77	ECP	253.322,76
		CS	5.136.014,92	TP	1.306.963,29	FPV	3.346,15	EC	1.459.557,79
								TR	3.304.461,79

**STAMPA DI CONTROLLO DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI**

<b>Dati dell'Ente</b>				
Ente				
Provincia	Codice Ente	Popolazione		
Delibera	del	Anno del rendiconto 2017	App.CO.RE.CO NO	

<b>Parametro 1</b>				<b>NO</b>
Disavanzo amministrazione	A		+	
Avanzo di amministrazione per spese di investimento	B	0,00	=	
A+B	C	0,00		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	D	0,00		
5% su entrate correnti	E			
Se C>E SI				
Se C<=E NO				
<b>Parametro 2</b>				<b>SI</b>
Residui attivi di competenza (titoli I+III valore H c.to bilancio)	A	0,46	-	
Residui attivi di competenza relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	0,00	=	
A-B	C	0,46		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+III)	D	0,91	-	
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	0,00	=	
D-E	F	0,91		
42% dell' accertato CO delle entrate (F)	G	0,38		
Se C>di G SI				
Se C<=di G NO				
<b>Parametro 3</b>				<b>SI</b>
Residui attivi da riportare (titoli I+III valore C c.to bilancio)	A	103.378,22		
Residui attivi da riportare relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	0,00	-	
A-B	C	103.378,22	=	
Entrate proprie (Accertato CO titoli I+III)	D	0,91		
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	0,00	-	
D-E	F	0,91	=	
65% del valore F	G	0,59		
Se C > G SI				
Se C <= G NO				
<b>Parametro 4</b>				<b>SI</b>
Residui passivi CO+RE (titolo I valore O c.to bilancio)	A	3.275.622,24		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	1.815.820,16		
40% di B	C	726.328,06		
Se A>C SI				
Se A<=C NO				
<b>Parametro 5</b>				<b>NO</b>
Procedimenti di esecuzione forzata	A	0,00		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	1.815.820,16		
0,5% di B	C	9.079,10		
Se A>C SI				
Se A<=C NO				



<b>Parametro 9</b> Anticipazioni tesoreria non rimborsate Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III) 5% di B Se A>C      SI Se A<=C    NO	A B C	0,00 1.815.055,91 90.752,80		<b>NO</b>
<b>Parametro 10</b> Avanzo amm.ne esercizio prec. destinato alla salvaguardia Spese correnti (Impegnato CO titolo I) 5% di B Se A>C      SI Se A<=C    NO	A B C	0,00 1.815.820,16 90.791,01		<b>NO</b>

## CUP CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

### INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2017:	<b>-8,53</b>
Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro	<b>34.652,33</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1 Organi istituzionali	16.450,92	0,00	6.778,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.229,19
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1.463,80	0,00	67.354,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.817,91
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	7.684,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.684,39
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	225.410,32	20.247,90	3.637,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249.295,62
11 Altri servizi generali	0,00	2.562,00	54.674,04	1.405.557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,01	1.466.793,05
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>243.325,04</b>	<b>22.809,90</b>	<b>140.128,21</b>	<b>1.405.557,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,01</b>	<b>1.815.820,16</b>
<b>2 MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Fondi perequativi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<i>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	243.325,04	22.809,90	140.128,21	1.405.557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,01	1.815.820,16

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
1 Organi istituzionali	16.450,92	0,00	2.991,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.442,75
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1.463,80	0,00	29.525,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.988,96
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	6.281,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.281,51
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	225.214,41	20.247,90	1.987,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.449,71
11 Altri servizi generali	0,00	2.562,00	47.602,62	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,01	54.164,63
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>243.129,13</b>	<b>22.809,90</b>	<b>88.388,52</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,01</b>	<b>358.327,56</b>
<b>2 MISSIONE 2 - Giustizia</b>											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6</b>	<b>MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>MISSIONE 7 - Turismo</b>											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>8</b>	<b>MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9</b>	<b>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Fondi perequativi ( <i>solo per le Regioni</i> )	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	243.129,13	22.809,90	88.388,52	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,01	358.327,56

## CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi				
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.815.055,00			
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.815.055,00			A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici			A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni				
b	Ricavi della vendita di beni				
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi				
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	0,46		A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.815.055,46			
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.442,10		B6	B6
10	Prestazioni di servizi	132.491,22		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	6.194,89		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.405.557,00			
a	Trasferimenti correnti	1.405.557,00			
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	229.615,94		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	46.641,45		B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.910,54		B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	42.730,91		B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	3.635,78		B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.825.578,38			
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-10.522,92			
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate				
c	da altri soggetti				
20	Altri proventi finanziari	0,45		C16	C16
Totale proventi finanziari		0,45			
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	Interessi passivi				
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari					
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		0,45			

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>				
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24	<b>Proventi straordinari</b>	<b>267.920,93</b>		<b>E20</b>	<b>E20</b>
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	267.920,93			E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>267.920,93</b>			
25	<b>Oneri straordinari</b>	<b>173.709,10</b>		<b>E21</b>	<b>E21</b>
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	173.709,10			E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>173.709,10</b>			
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>94.211,83</b>			
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>83.689,36</b>			
26	Imposte (*)	20.247,90		22	22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>63.441,46</b>		<b>23</b>	<b>23</b>

## STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>				<b>A</b>	<b>A</b>
<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>					
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>					
<b><u>Immobilizzazioni immateriali</u></b>				<b>BI</b>	<b>BI</b>
I	1 Costi di impianto e di ampliamento			<b>BI1</b>	<b>BI1</b>
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			<b>BI2</b>	<b>BI2</b>
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	4.384,33	8.294,87	<b>BI3</b>	<b>BI3</b>
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			<b>BI4</b>	<b>BI4</b>
	5 Avviamento			<b>BI5</b>	<b>BI5</b>
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			<b>BI6</b>	<b>BI6</b>
	9 Altre			<b>BI7</b>	<b>BI7</b>
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>4.384,33</b>	<b>8.294,87</b>		
<b><u>Immobilizzazioni materiali (3)</u></b>					
II	1 Beni demaniali				
	1.1 Terreni				
	1.2 Fabbricati				
	1.3 Infrastrutture				
	1.9 Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	102.412,93	144.479,55		
	2.1 Terreni			<b>BII1</b>	<b>BII1</b>
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati				
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari			<b>BII2</b>	<b>BII2</b>
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	46.238,58	51.144,92	<b>BII3</b>	<b>BII3</b>
	2.5 Mezzi di trasporto				
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	17.733,15	43.062,54		
	2.7 Mobili e arredi	37.008,87	48.617,79		
	2.8 Infrastrutture				
	2.99 Altri beni materiali	1.432,33	1.654,30		
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti			<b>BII5</b>	<b>BII5</b>
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>102.412,93</b>	<b>144.479,55</b>		
<b><u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u></b>					
IV	1 Partecipazioni in			<b>BIII1</b>	<b>BIII1</b>
	a imprese controllate			<b>BIII1a</b>	<b>BIII1a</b>
	b imprese partecipate			<b>BIII1b</b>	<b>BIII1b</b>
	c altri soggetti				
	2 Crediti verso			<b>BIII2</b>	<b>BIII2</b>
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			<b>BIII2a</b>	<b>BIII2a</b>
	c imprese partecipate			<b>BIII2b</b>	<b>BIII2b</b>
	d altri soggetti			<b>BIII2c</b> <b>BIII2d</b>	<b>BIII2d</b>
	3 Altri titoli			<b>BIII3</b>	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>				
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>106.797,26</b>	<b>152.774,42</b>		

## STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria				
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi				
c	Crediti da Fondi perequativi				
2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.553.523,40	1.714.069,92		
a	verso amministrazioni pubbliche	1.539.327,40	1.714.069,92		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti	14.196,00			
3	Verso clienti ed utenti			CII1	CII1
4	Altri Crediti	2.191,47	108.177,33	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	2.191,47	108.177,33		
	Totale crediti	1.555.714,87	1.822.247,25		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	2.165.552,20	1.387.421,72		
a	Istituto tesoriere	2.165.552,20	1.387.421,72		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	2.165.552,20	1.387.421,72		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.721.267,07	3.209.668,97		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	2.926,23		D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	2.926,23			
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	3.830.990,56	3.362.443,39		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



## STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	464.435,46	464.435,46	AI	AI
II	Riserve				
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>			AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>			AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>				
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio	63.441,46		AIX	AIX
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>527.876,92</b>	<b>464.435,46</b>		
	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri			B3	B3
	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>				
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>				
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>			C	C
	<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento				
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D5	
2	Debiti verso fornitori	44.061,42	2.881.297,16	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	2.716.002,00			
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	2.714.752,00			
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	1.250,00			
5	Altri debiti	543.050,22	16.710,77	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>				
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	543.050,22	16.710,77		
	<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>3.303.113,64</b>	<b>2.898.007,93</b>		
	<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>				
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi			E	E
1	Contributi agli investimenti				
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>				
	<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>3.830.990,56</b>	<b>3.362.443,39</b>		

## STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>CONTI D'ORDINE</b>					
1) Impegni su esercizi futuri		76.354,31	76.354,31		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>76.354,31</b>	<b>76.354,31</b>		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

<b>Ente Codice</b>	000700882
<b>Ente Descrizione</b>	CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
<b>Categoria</b>	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
<b>Sotto Categoria</b>	CONSORZI UNIVERSITARI TRA ENTI LOCALI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2017
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	11-mag-2018
<b>Data stampa</b>	17-mag-2018
<b>Importi in EURO</b>	



		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>1.994.947,00</b>	<b>1.994.947,00</b>
<b>2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>1.994.947,00</b>	<b>1.994.947,00</b>
<b>2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>		<b>1.966.555,00</b>	<b>1.966.555,00</b>
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	40.000,00	40.000,00
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	616.555,00	616.555,00
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	1.310.000,00	1.310.000,00
<b>2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>		<b>28.392,00</b>	<b>28.392,00</b>
2.01.05.01.999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	28.392,00	28.392,00
<b>3.00.00.00.000 Entrate extratributarie</b>		<b>0,45</b>	<b>0,45</b>
<b>3.03.00.00.000 Interessi attivi</b>		<b>0,45</b>	<b>0,45</b>
<b>3.03.03.00.000 Altri interessi attivi</b>		<b>0,45</b>	<b>0,45</b>
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	0,45	0,45
<b>9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>		<b>90.146,32</b>	<b>90.146,32</b>
<b>9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro</b>		<b>82.922,32</b>	<b>82.922,32</b>
<b>9.01.01.00.000 Altre ritenute</b>		<b>13.292,42</b>	<b>13.292,42</b>
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	646,40	646,40
9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	12.646,02	12.646,02
<b>9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente</b>		<b>60.126,50</b>	<b>60.126,50</b>
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	41.299,07	41.299,07
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	18.132,16	18.132,16
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	695,27	695,27
<b>9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo</b>		<b>7.958,03</b>	<b>7.958,03</b>
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	7.158,03	7.158,03
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	800,00	800,00
<b>9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro</b>		<b>1.545,37</b>	<b>1.545,37</b>
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	1.545,37	1.545,37
<b>9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi</b>		<b>7.224,00</b>	<b>7.224,00</b>
<b>9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi</b>		<b>1.204,00</b>	<b>1.204,00</b>
9.02.03.02.999	Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi	1.204,00	1.204,00
<b>9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi</b>		<b>6.020,00</b>	<b>6.020,00</b>
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	6.020,00	6.020,00
<b>Entrate da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00

**000700882 - CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO****Importo nel periodo    Importo a tutto il  
periodo****TOTALE INCASSI****2.085.093,77****2.085.093,77**

<b>Ente Codice</b>	000700882
<b>Ente Descrizione</b>	CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
<b>Categoria</b>	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
<b>Sotto Categoria</b>	CONSORZI UNIVERSITARI TRA ENTI LOCALI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2017
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	11-mag-2018
<b>Data stampa</b>	17-mag-2018
<b>Importi in EURO</b>	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>1.153.574,15</b>	<b>1.153.574,15</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>255.249,66</b>	<b>255.249,66</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>191.789,58</b>	<b>191.789,58</b>
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	141.029,39	141.029,39
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	988,92	988,92
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	10.403,85	10.403,85
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	13.709,10	13.709,10
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	23.880,38	23.880,38
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	314,14	314,14
1.01.01.02.002	Buoni pasto	1.463,80	1.463,80
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>63.460,08</b>	<b>63.460,08</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	63.460,08	63.460,08
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>26.063,50</b>	<b>26.063,50</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>26.063,50</b>	<b>26.063,50</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	22.620,29	22.620,29
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.145,00	3.145,00
1.02.01.10.001	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	185,21	185,21
1.02.01.12.001	Imposta Municipale Propria	113,00	113,00
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>135.640,98</b>	<b>135.640,98</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>3.349,50</b>	<b>3.349,50</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.932,00	1.932,00
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	120,00	120,00
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	417,14	417,14
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	27,45	27,45
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	366,29	366,29
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	290,90	290,90
1.03.01.02.011	Generi alimentari	33,09	33,09
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	162,63	162,63
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>132.291,48</b>	<b>132.291,48</b>
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	351,83	351,83
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	2.640,00	2.640,00
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	603,40	603,40
1.03.02.02.004	Pubblicita'	2.414,70	2.414,70
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	13.768,11	13.768,11
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	485,00	485,00
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	1.140,00	1.140,00
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	498,08	498,08
1.03.02.05.004	Energia elettrica	1.507,95	1.507,95
1.03.02.05.005	Acqua	300,09	300,09
1.03.02.05.006	Gas	2.453,56	2.453,56

## 000700882 - CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	9.516,24	9.516,24
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	2.000,00	2.000,00
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	2.342,40	2.342,40
1.03.02.07.006	Licenze d'uso per software	2.647,81	2.647,81
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	4.477,44	4.477,44
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	15.986,58	15.986,58
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	18.228,47	18.228,47
1.03.02.16.002	Spese postali	606,85	606,85
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	3.240,00	3.240,00
1.03.02.19.002	Assistenza all'utente e formazione	585,45	585,45
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	948,16	948,16
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	11.100,00	11.100,00
1.03.02.19.011	Processi trasversali alle classi di servizio	550,00	550,00
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	33.899,36	33.899,36
<b>1.04.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>53.000,00</b>	<b>53.000,00</b>
<b>1.04.01.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</b>	<b>21.500,00</b>	<b>21.500,00</b>
1.04.01.02.008	Trasferimenti correnti a Universita'	21.500,00	21.500,00
<b>1.04.02.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Famiglie</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
1.04.02.03.001	Borse di studio	30.000,00	30.000,00
<b>1.04.03.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Imprese</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	1.500,00	1.500,00
<b>1.10.00.00.000</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>683.620,01</b>	<b>683.620,01</b>
<b>1.10.04.00.000</b>	<b>Premi di assicurazione</b>	<b>4.000,01</b>	<b>4.000,01</b>
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	4.000,01	4.000,01
<b>1.10.99.00.000</b>	<b>Altre spese correnti n.a.c.</b>	<b>679.620,00</b>	<b>679.620,00</b>
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	679.620,00	679.620,00
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>50.664,29</b>	<b>50.664,29</b>
<b>2.02.00.00.000</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>50.664,29</b>	<b>50.664,29</b>
<b>2.02.01.00.000</b>	<b>Beni materiali</b>	<b>50.664,29</b>	<b>50.664,29</b>
2.02.01.07.001	Server	664,29	664,29
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	50.000,00	50.000,00
<b>7.00.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	<b>102.724,85</b>	<b>102.724,85</b>
<b>7.01.00.00.000</b>	<b>Uscite per partite di giro</b>	<b>94.898,85</b>	<b>94.898,85</b>
<b>7.01.01.00.000</b>	<b>Versamenti di altre ritenute</b>	<b>305,20</b>	<b>305,20</b>
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	305,20	305,20
<b>7.01.02.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>67.484,64</b>	<b>67.484,64</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	45.787,66	45.787,66

## 000700882 - CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	20.893,67	20.893,67
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	803,31	803,31
<b>7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>		<b>10.305,66</b>	<b>10.305,66</b>
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	9.505,66	9.505,66
7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	800,00	800,00
<b>7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro</b>		<b>16.803,35</b>	<b>16.803,35</b>
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.545,37	1.545,37
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	15.257,98	15.257,98
<b>7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi</b>		<b>7.826,00</b>	<b>7.826,00</b>
<b>7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi</b>		<b>7.826,00</b>	<b>7.826,00</b>
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	7.826,00	7.826,00
<b>Pagamenti da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE PAGAMENTI</b>		<b>1.306.963,29</b>	<b>1.306.963,29</b>

<b>Ente Codice</b>	000700882
<b>Ente Descrizione</b>	CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
<b>Categoria</b>	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
<b>Sotto Categoria</b>	CONSORZI UNIVERSITARI TRA ENTI LOCALI
<b>Periodo</b>	MENSILE Dicembre 2017
<b>Prospetto</b>	DISPONIBILITA' LIQUIDE
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	11-mag-2018
<b>Data stampa</b>	17-mag-2018
<b>Importi in EURO</b>	

**Importo a tutto il  
periodo**

**CONTO CORRENTE DI TESORERIA**

1100	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALL' INIZIO DELL'ANNO (1)	1.387.421,72
1200	RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (2)	2.085.093,77
1300	PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (3)	1.306.963,29
1400	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO (4) (1+2-3)	2.165.552,20
1450	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO - QUOTA VINCOLATA	0,00

**FONDI DELL'ENTE PRESSO IL TESORIERE AL DI FUORI DEL CONTO DI TESORERIA**

2100	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2200	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

**FONDI DELL'ENTE PRESSO ALTRI ISTITUTI DICREDITO**

2300	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2400	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

**CONCORDANZA TRA IL CONTO DI TESORERIA E LA CONTABILITA' SPECIALE DI T.U.**

1500	DISPONIBILITA' LIQUIDE PRESSO IL CONTO DI TESORERIA SENZA OBBLIGO DI RIVERSAM. A FINE PERIODO RIFERIM., COMPRESSE QUELLE REIMP. IN OPERAZIONI FIN. (5)	0,00
1600	RISCOSSIONI EFFETTUATE DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATE NELLA CONTAB. SPEC. (6)	297,00
1700	PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATI NELLA CONTAB. SPEC. (7)	458,07
1800	VERSAM. C/O CONTAB. SPEC. NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (8)	0,00
1850	PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (9)	0,00
1900	SALDO C/O CONTAB. SPEC. A FINE PERIODO RIFERIM. (4-5-6+7+8-9)	2.165.713,27



# CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO

ASCOLI PICENO

## RELAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE

- sulla proposta di deliberazione dell'Assemblea del Rendiconto di gestione 2017
- sullo schema di Rendiconto per l'esercizio finanziario 2017

Il sottoscritto, Dott. Sergio Laganà, Revisore dei Conti del Consorzio Universitario Piceno, ha preso visione dello schema di Rendiconto per l'esercizio 2017, completo del Conto del Bilancio corredato dei seguenti allegati:

- Relazione dell'Organo esecutivo al Rendiconto di Gestione 2017;
- Elenco dei residui attivi e passivi;
- Conto del Tesoriere;
- Stato patrimoniale;
- Conto economico;

Visto il Bilancio di Previsione 2017-2019 e le delibere di variazioni al Bilancio;

Vista la delibera di accertamento ordinario dei Residui;

Vista la proposta del Rendiconto dell'esercizio 2017;

Viste le disposizioni del Titolo IV del TUEL;

Visto l'art. 239, comma 1, lettera d) del TUEL;

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il regolamento di contabilità;

#### DATO ATTO CHE

Nell'anno 2017 sono stati adottati i criteri e gli schemi di bilancio di cui al Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

#### RIPORTA

Qui di seguito i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto di esercizio 2017.

## **CONTO DEL BILANCIO**

### ***VERIFICHE PRELIMINARI***

L'Organo di Revisione, sulla base di tecniche motivate di campionamento, ha verificato:

- La regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle spese e delle entrate in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- La corrispondenza tra i dati riportati nel Conto del Bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;
- Il rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- La corretta rappresentazione del conto del Bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa;
- La corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- L'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi;
- L'adempimento degli obblighi fiscali relativi a: IVA, IRAP, sostituti d'imposta.

### ***GESTIONE FINANZIARIA***

L'Organo di Revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

- Al 31/12/2017 risultano emessi n. 296 reversali e n. 528 mandati;
- Tutti i mandati emessi risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi e sono regolarmente estinti;
- Gli agenti contabili, in attuazione degli articoli 226 e 233 del TUEL, hanno reso il conto della loro gestione allegando i documenti previsti;
- I pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del Tesoriere dell'Ente, Banca Intesa Sanpaolo. Il saldo al 31/12/2017 è di euro 2.165.552,20.

## RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.387.421,72
RISCOSSIONI	(+)	1.016.084,37	1.069.009,40	2.085.093,77
PAGAMENTI	(-)	861.537,31	445.425,98	1.306.963,29
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.165.552,20
RESIDUI ATTIVI	(+)	644.814,73	834.545,83	1.479.360,56
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.844.904,00	1.459.557,79	3.304.461,79
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			3.346,15
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) <sup>(2)</sup>	(=)			<b>337.104,82</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017</b>				
<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017 <sup>(4)</sup>				0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contezioso				0,00
Altri accantonamenti				40.858,98
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>40.858,98</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				26.351,59
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				18.936,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>45.287,59</b>
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)</b>	<b>250.958,25</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup></b>				

## CONCILIAZIONE DEI RISULTATI FINANZIARI

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

<b>RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE</b>		
<b>Gestione di competenza</b>		
saldo gestione di competenza	(+ o -)	2017 1.072,99
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>		<b>1.072,99</b>
<b>Gestione dei residui</b>		
Maggiori residui attivi riaccertati (+)		
Minori residui attivi riaccertati (-)		
Minori residui passivi riaccertati (+)		
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>		<b>106.572,78</b>
<b>Riepilogo</b>		
SALDO GESTIONE COMPETENZA		1.072,99
SALDO GESTIONE RESIDUI		106.572,78
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO		22.550,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO		206.909,05
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2017</b>		<b>(A) 337.104,82</b>

## **STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO**

L'Ente ha provveduto, nel rispetto della normativa vigente, al passaggio alla nuova contabilità economico patrimoniale come risultate dai prospetti che seguono.

### **CONTO ECONOMICO**

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>1.815.055,46</b>			
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>1.825.578,38</b>			
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-10.522,92</b>			
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>0,45</b>			
<b>Totale oneri finanziari</b>					
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>0,45</b>			

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>					
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>267.920,93</b>			
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>173.709,10</b>			
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>94.211,83</b>			
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>83.689,36</b>			
<b>26</b>	<b>Imposte (*)</b>	<b>20.247,90</b>		<b>22</b>	<b>22</b>
<b>27</b>	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>63.441,46</b>		<b>23</b>	<b>23</b>

**STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>			<b>A</b>	<b>A</b>
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>				
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>4.384,33</b>	<b>8.294,87</b>		
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>102.412,93</b>	<b>144.479,55</b>		
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>					
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>106.797,26</b>	<b>152.774,42</b>			

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
	<b><u>Rimanenze</u></b>			<b>CI</b>	<b>CI</b>
	<b>Totale rimanenze</b>				
	<b>Totale crediti</b>	<b>1.555.714,87</b>	<b>1.822.247,25</b>		
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>				
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.165.552,20</b>	<b>1.387.421,72</b>		
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>3.721.267,07</b>	<b>3.209.668,97</b>			
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>2.926,23</b>				
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>3.830.990,56</b>	<b>3.362.443,39</b>			

## ***CONCLUSIONI***

Tenuto conto di tutto quanto esposto, si attesta la corrispondenza del Rendiconto alle risultanze della gestione ed esprime parere favorevole per l'approvazione del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2017.

Ascoli Piceno, 27/04/2018

F.TO IL REVISORE

*Sergio Laganà*